
 
Export do  Html  Word  PDF

Dnes je neděle 7. května 2023, svátek slaví Stanisla

Report: 30.04.2023 14:59:51 - 07.05.2023 14:59:50

Témata: Slezská univerzita v Opavě, Institut tvůrčí fotografie, Fakulta veřejných politik, Obchodně-podnikatelská
fakulta, Fyzikální ústav v Opavě, Vedení univerzity, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Matematický ústav v

Opavě

Články v reportu: 50    Duplicitní (Odstraněné): 33
[ Celkový počet článků: 83 ]

1. Temný měsíc přichází. Je tu polostínové zatmění Měsíce  Prahain.cz - Články

2. První samoobslužná galerie vstoupila do nové sezony. Daniel Šperl v šumperském Pavilonu předvádí Všední slavnosti  Krajskelisty.cz - Olomoucký kraj

3. Jsme rádi, že můžeme alespoň zprostředkovaně… Facebook - Příspěvky

4. Nabídky na změnu vytápění si vždy spočítejte dvakrát Městská část Praha 8 - Osmička

5. Chceme Vás pozvat na konferenci pro studenty…  Facebook - Příspěvky

6. Další středoškoláci se dnes přijeli seznámit s… Facebook - Příspěvky

7. Zítra si můžete poslechnout přednášku, která bude…  Facebook - Příspěvky

8. OPF Karviná hostila zástupce zahraničních fakult v rámci akce International Week  Polar.cz - Karvinsko

9. Dva prstence kolem černých děr? Mohla by za ně skrytá hmota!  Astro.cz - Články

10. Okolo čiernych dier by mohli byť dva prstence, za ktoré môže temná hmota, tvrdia českí vedci  Vedanadosah.cvtisr.sk - Články

11. Už jste viděli nejnovější video na našem YouTube…  Facebook - Příspěvky

12. Hana Puchová patří mezi nejvýraznější osobnosti…  Facebook - Příspěvky

13. Uhelné regiony si rozdělí 41 miliard korun. Problémem je málo času a nedostatečná připravenost  Ekonews.cz - Články

14. Aktive Schüler:innen lernen besser  Slu.cz - Články

15. Myslivci a lamborghini. Fotky z Moravy nadchly Ameriku, teď jsou k vidění v Praze  Magazin.aktualne.cz - Foto

16. Existují dva prstence okolo černých děr?  Facebook - Příspěvky

17. ���ZAJÍMÁTE SE O DĚNÍ VE MĚSTĚ? POZNAČTE SI V…  Facebook - Příspěvky

18. �️️  Ve dne 12.5.2023 se uskuteční workshop vedený…  Facebook - Příspěvky

19. Aktualizováno: Prezident Pavel v barvách: Spodně kvašený, šumněborový či letněbouřkově rozmarný Tiscali.cz - Zprávy

20. V deseti barvách, téměř jako Marilyn Monroe. Prezident představil oficiální portrét  Echo24.cz - Články

21. Na půdě Fakulty veřejných politik  dnes zasedala… Facebook - Příspěvky

22. Špatně ohnutá košile, ale jinak hravé, hodnotí experti Pavlův portrét  Idnes.cz - Články

23. Režisér a herec Miroslav Krobot se stal králem olomouckého majálesu  Ceskenoviny.cz - Články

24. Minulý týden jsme na naší Obchodně podnikatelské…  Facebook - Příspěvky

25. Výstavu Evy Prokopcové zahájil v hranické Synagoze fotograf Jindřich Štreit Denik.cz - Hranický deník

26. ����OBCHODNĚ PODNIKATELSKÁ FAKULTA V KARVINÉ…  Facebook - Příspěvky

27. Prezident Pavel představil oficiální portrét, stylista na něm našel chyby  Jihlavská drbna - Zprávy

28. ���KVĚTNOVÉ VYDÁNÍ KARVINSKÉHO ZPRAVODAJE JE K…  Facebook - Příspěvky

29. Adam Hlaváč – učitel, fyzik, matematik a náš…  Facebook - Příspěvky

30. Slíbené oficiální foto z #CSVK Historie 2023 jsou…  Facebook - Příspěvky

31. ICOM vyhlašuje 18. květen Mezinárodním dnem muzeí…  Facebook - Příspěvky

32. První milostí může prezident Pavel rozdělit společnost. Najde odvahu?  Seznam.cz, a.s. - Médium Seznam

33. Jindřich Štreit a Jindřich Buxbaum na vernisáži…  Facebook - Příspěvky

34. Soutěž ve čtení a dramatizaci německých textů  Slu.cz - Články

35. �V Moravskoslezském kraji je dobře našlápnuto. ↗️️ …  Facebook - Příspěvky

36. Ministr životního prostředí Petr Hladík se zajímá… Facebook - Příspěvky

37. Referát pro zahraniční vztahy FVP vyhlašuje… Facebook - Příspěvky

38. Již jen do 15. 5. 2023 se můžete registorvat do…  Facebook - Příspěvky

1/24

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/398589?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/398589?type=export-word
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/398589?type=export-pdf


39. Ve čtvrtek 11. května si nenechte ujít Vernisáž…  Facebook - Příspěvky

40. Květnový úplněk udeří s nebývalou intenzitou. Magii podpoří polostínové zatmění  Prima.iprima.cz - Ženy iPrima

41. Večerní částečné zatmění Měsíce neuvidíme celé. Nebe ale ukáže i meteory  Idnes.cz - Články

42. Tradiční oslava jara � a studentského života se…  Facebook - Příspěvky

43. Večerní úplněk mírně ztmavne  Novinky.cz - Věda a školy

44. � #AFO58 už je za námi! � Delegace našich…  Facebook - Příspěvky

45. Lidé mohou dnes večer pozorovat polostínové zatmění Měsíce v úplňku  Allnews.cz - Články

46. Unisféra  — Tajemný oceán 3D Slu.cz - Články

47. Kongres Evropské asociace studentů farmacie ve Slovinsku  Scsf.faf.cuni.cz - Zprávy

48. Filozoficko -přírodovědecká fakulta  vyhlašuje… Facebook - Příspěvky

49. � Naši dobrodruzi z MMT posílají pozdravy z…  Facebook - Příspěvky

50. Obchodně podnikatelská fakulta  vás zve na akci Vyběhněte s děkanem, koná se už tuto středu  Polar.cz - Karvinsko

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

01.05.2023 (09:06:11) Internet Slezská univerzita v Opavě Prahain.cz - Články Monitoring, P. Kouba

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Krvavý měsíc známe z hororů, režisér Roman Polanski v jednom ze svých famózních filmů předestřel před diváky Hořký měsíc. Když zkraje května zvedneme oči k nebesům, uvidíme temný
Měsíc.

Páteční úplněk bude 5. května trochu jiný, než jak známe všechny ostatní úplňky. Čeká nás totiž polostínové zatmění Měsíce. Informuje o tom web Slezské univerzity  v Opavě .

Trocha teorie neuškodí, a tak si na úvod řekněme, že pokud pozorujeme zatmění Měsíce, musí být Slunce – Země – Měsíc v tomto pořadí v zákrytu. Nemusí se ovšem jednat o přímku. Pokud by
se ale o ni jednalo, mluvili bychom o úplném zatmění Měsíce, protože sluneční paprsky by na povrch Měsíce vůbec nedopadaly. Měsíc by se totiž nacházel zcela skrytý ve stinném kuželu naší
planety. Když mluvíme o částečném zatmění Měsíce, tak k tomu dochází, když se do stinného kuželu Země dostane jen část Měsíce. Všechny tři objekty jsou sice v zákrytu, ale nejsou v přímce.

Teď však nastává třetí případ, který se jmenuje polostínové zatmění Měsíce. Tady už musí být naše představivost větší a fantazie divočejší. Sluneční paprsky letí od svého zdroje v přímce. Tímto
způsobem také dorazí k planetě Zemi. Země je však téměř kulatý předmět, který vrhá za sebou stín, který ale nemá podobu válce, jak by se mohlo zdát, ale jde o postupně se zužující se kužel. A
právě prostor mezi válcovitým protažením Země a vlastním stínem v podobě kuželu je zdrojem polostínového zatmění Měsíce.

Měsíc se v tu dobu vlastně vůbec nedostane do stínu Země, ale vesmírná deskriptivní geometrie i tak brání části slunečních paprsků v dopadu na měsíční povrch. Pokud by v tu chvíli stáli na
Měsíci nějací lidští pozorovatelé, viděli by odsud částečné, ale ne úplné zatmění Slunce.

Běžný pozorovatel ze Země uvidí 5. května Měsíc v úplňku jako z části sazemi očazenou kouli. Pozorovatelné to bude hlavně při jeho levém okraji. Maximální potemnění nastane přesně v 19:23.
Špatná zpráva ale je, že v Čechách tou dobou měsíc ještě nevyjde, bude pod obzorem.

Na českém nebi se temný Měsíc objeví až zhruba po půl hodině, ale i tak bude ještě polostínové zatmění vidět velmi dobře v jeho levé části. Lépe na tom budou naši slovenští sousedé, obyvatelé
jihovýchodní Moravy a hlavně Maďaři, kde vychází Měsíc o několik minut dřív než v Praze a jeho zatmění bude více patrné.

Nutno ale všechny pozorovatele upozornit na to, že se Měsíc bude nacházet poměrně nízko nad obzorem, a tak je výhodnější pro pozorování polostínového zatmění využít nějakého vyvýšeného
místa. Může to být rozhledna, kopec nebo vyšší patra v paneláku. Nutné je však mít odkrytý obzor na jihovýchodě až východě.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

02.05.2023 (04:42:45) Internet Slezská univerzita v Opavě Krajskelisty.cz - Olomoucký kraj Vladimíra Krejčí

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Letní sezonu zahájil Pavilon v Šumperku. První samoobslužné galerii v České republice a pravděpodobně i v celé střední Evropě se už čtvrtým rokem daří obohacovat kulturní život v podhůří
Jeseníků. Své fotografie tu nově vystavuje Daniel Šperl.

Galerie fotografie a malého umění Pavilon nalezla útočiště v klasicistním zahradním altánku, který původně patřil k paláci podnikatelské rodiny Oberleithnerů. Stavba z první poloviny 19. století je
státem chráněnou památkou. Léta prázdný objekt v Radniční ulici, vlastněný Podniky města Šumperka, dlouho čekal na důstojné využití, až se ho nakonec ujala Eagle Gallery.

Inspirace z Nizozemí a ze Skandinávie

Není obvyklé navštívit galerii, v níž na návštěvníky nečekají průvodci, prodavač vstupenek ani ostraha. Zájemci o prohlídku výstavy v šumperském Pavilonu požádají o zpřístupnění objektu
vytočením telefonního čísla. Altánek je jim na dálku otevřen a zároveň se zapínají kamery monitorující interiér i okolí galerie.

1. Temný měsíc přichází. Je tu polostínové zatmění Měsíce   
seznam | nahoru

2. První samoobslužná galerie vstoupila do nové sezony. Daniel Šperl v
šumperském Pavilonu předvádí Všední slavnosti  seznam | nahoru

2/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxMjIwMjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxMjIwMjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxMjIwMjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55122025
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55122025
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.prahain.cz%2Fzivot-ve-meste%2Ftemny-mesic-prichazi-je-tu-polostinove-zatmeni-mesice-12297.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55122025
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxMzAyMzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxMzAyMzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxMzAyMzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55130232
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55130232
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.krajskelisty.cz%2Folomoucky-kraj%2Fokres-sumperk%2F28828-prvni-samoobsluzna-galerie-vstoupila-do-nove-sezony-daniel-sperl-v-sumperskem-pavilonu-predvadi-vsedni-slavnosti.htm
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55130232


Unikátní koncept se v podhůří Jeseníků zrodil tak trochu jako východisko z nouze. „Vytvořili jsme ho tady v Šumperku, ale inspirovali jsme se v zahraničí, především v Nizozemí a ve Skandinávii.
Mám pocit, že čím severněji se člověk nachází, tím více se mu tam důvěřuje. U nás jsme museli přijmout bezpečnostní opatření, už jen proto, že objekt je kulturní památkou. Chrání ho kamery a
známe také telefonní číslo, z něhož návštěvník požádal o zpřístupnění. Pavilon funguje k naší spokojenosti, ale stále ještě nabíráme zkušenosti,“ komentuje provoz Tomáš Aberle, ředitel Eagle
Gallery.

Černobíle, klasicky a na výšku

Daniel Šperl v šumperském Pavilonu vystavuje dvanáct fotografií z cyklu Všední slavnosti, který vzniká už od roku 1994, autor sám jej nemá za dosud ukončený. Výseky ze života obyčejných lidí a
jejich drobných radostí zachytil na černobílý kinofilm aparátem Leica. Zajímavostí je, že všechny snímky mají atypický výškový formát, navzdory tomu neztrácejí dokumentární charakter.

„Fotit na výšku je pro mě odpočinek. Živím se jako filmový a televizní kameraman a jsem nucen s obrazem pracovat v ležatém obdélníku, ve formátu 16:9. Zvednout fotoaparát na výšku je pro mě
úleva,“ svěřil se autor na vernisáži, aniž by přestával fotografovat návštěvníky výstavy.

Sociální dokument

Fotografie Daniela Šperla zaznamenávají drobné okamžiky každodenního života. Mnohé z nich zachycují intimitu domácností prostých lidí. Tématem jsou mezilidské vztahy i vztah lidí a zvířat.
Objevují se také prvky folklorní a náboženské. Ústředním snímkem cyklu je fotografie řádové sestry, která v době pandemie covidu pouštěla na střeše kláštera draka. Objevují se také dojemné
snímky starých lidí i dětí a jejich oblíbených domácích zvířat, nijak kašírované záběry všednodennosti, omšelé scenérie a nemoderní interiéry venkovských domácností. Radost, smutek i zamyšlení,
obyčejný život bez příkras.

„Soubor Všedních slavností vykazuje veškeré přednosti analogové fotografie – mimořádné světelné vlastnosti, zrnitost dodávající snímku nezaměnitelnou atmosféru či opravdovost filmového
materiálu. Tyto principy dovolují Šperlovi vytvářet úmyslně neostré snímky podporující psychologický efekt scény a sílu zaznamenávaného okamžiku. Nesledujeme jen technickou a formální
invenci autora, který v době největšího rozvoje digitální fotografie s obdivuhodnou neústupností respektuje tradiční metody a postupy, ale zejména nás poutá složka obsahová. Vedení dialogu mezi
fotografem a divákem je základem percepce sociální dokumentární fotografie,“ uvádí Barbora Vlášková, kurátorka výstavy.

Štreitův žák

Sedmapadesátiletý fotograf, kameraman, teoretik fotografie a kurátor původem z Tábora vystudoval Institut výtvarné fotografie Svazu českých fotografů, absolvoval katedru fotografie pražské
FAMU a Institut tvůrčí fotografie Slezské univerzity  v Opavě  pod vedením Jindřicha Štreita. Své práce prezentoval na více než sedmdesáti výstavách v Česku i v zahraničí. Fotografie publikuje
také knižně. Jako kameraman se účastní natáčení dokumentů a reportáží pro české televizní stanice.

Daniel Šperl: autoportrét, foto se svolením Eagle Gallery

Eagle Gallery v současnosti nabízí také výstavu grafik a maleb pražského výtvarníka Petra Fialy nazvanou Perspektivy. V Kabinetu grafiky v šumperské Nemocniční ulici je k vidění až do 25.
května, kdy bude zakončena dernisáží.

Zdroj: Eagle Gallery

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: První samoobslužná galerie vstoupila do nové sezony. Daniel Šperl v šumperském Pavilonu předvádí Všední slavnosti ( Krajskelisty.cz - Olomoucký kraj, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

02.05.2023 (05:00:02) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Fakulta veřejných politik v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jsme rádi, že můžeme alespoň zprostředkovaně podporovat začínající podnikatele v Opavě.� Ode dneška každé úterý po dalších 8 týdnů bude totiž univerzitní centrum Unipoint v OC Breda &
Weinstein sloužit právě jim.� Probíhat zde bude cyklus workshopů, které jim pomohou podnikání nastartovat. Za celým projektem stojí město Opava�, důležitým partnerem je kromě Slezské
univerzity  i Okresní hospodářská komora. Více na � https://www.opavapodnika.cz/

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Jsme rádi, že můžeme alespoň zprostředkovaně… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných politik );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

02.05.2023 (10:50:01) Tisk Obchodně-podnikatelská fakulta Městská část Praha 8 - Osmička WWW.PRAHA-CISTA.CZ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Vytápění bytových domů tepelnými čerpadly není levné, a ještě se o ně budete muset starat. 

Přestože ceny některých komodit, především elektřiny a plynu, rostly do zatím nevídaných výšin, v Praze se udržely ceny za teplo na rozumné úrovni. „Teplo vyrábíme kogenerací při výrobě
elektřiny, z komunálního odpadu, plynu a do budoucna chceme využívat i odpadní teplo z čistíren odpadních vod. Systém dálkového vytápění navíc umožňuje vyrábět teplo centrálně ve
vzdálených ekologizovaných zdrojích, a snižovat tak emisní zátěž ve městech,“ říká Martin Brůha, ředitel Veolia Energie region Čechy a Pražské teplárenské. Klíčem k úspěchu je zejména kvalitní
palivový mix a domácí zdroje tepla. Veolia a Pražská teplárenská, připojily v metropoli za uplynulý rok rekordní počet bytů. Celkem 3,5 tisíce nových bytů a soudě podle dosavadního zájmu by měl
tento trend pokračovat. Mezi nejvýznamnější projekty lze jmenovat bytový dům Fragment v Karlíně a obytný soubor Vysočanský mlýn. 

Na co si dát pozor? 

Informační letáky, kterých bývají plné schránky, často lákají k nahrazení stávajícího dálkového vytápění plynovým kotlem nebo tepelnými čerpadly. Tyto nabídky na vytápění si spočítejte vždy

3. Jsme rádi, že můžeme alespoň zprostředkovaně…   
seznam | nahoru

4. Nabídky na změnu vytápění si vždy spočítejte dvakrát   
seznam | nahoru

3/24

https://www.maximusweb.cz/public/original/55130230
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxMzEwMjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxMzEwMjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxMzEwMjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55131026
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55131026
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F701543255307625
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55131026
https://www.maximusweb.cz/public/original/55131024
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxMzU2NTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxMzU2NTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxMzU2NTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55135652
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55135652
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55135652


raději dvakrát. Některé firmy zamlčují část nákladů a záměrně neříkají plnou pravdu. Nejčastěji to bývají zamlčené informace ohledně konečné ceny vytápění. Obsahují zpravidla jen náklady na
elektrickou energii nutnou na provoz vlastního tepelného čerpadla nebo u plynových kotelen pouze na nákup plynu bez započtení všech dalších nákladů spojených s provozem. 

Jaká je konečná cena za vy tápění tepelným čerpadlem? 

Podívejme se na modelový příklad bytového domu s 24 domácnostmi (tabulka), jejichž roční spotřeba tepla na vytápění a ohřev vody je 500 GJ (139 MWh), což znamená zhruba 21 GJ (5,8 MWh)
na byt, a který kalkuluje cenu tepla vyrobeného tepelným čerpadlem. Jsou zde uvedeny i důležité položky, které vstupují do konečné ceny za GJ (kWh). 

Konečná cena vytápění zatepleného domu tepelným čerpadlem se tak pohybuje kolem běžné hranice 1 165 Kč/GJ (4,19 Kč kWh), což představuje téměř 25 tisíc korun na jeden takový byt ročně,
což je cena obvyklá i u ostatních dodavatelů tepla. Je tedy zřejmé, že prostředky investované do tepelných čerpadel mohly být místo toho investovány do oprav a nových technologií v domě, a byly
by tak využity mnohem efektivněji. 

O všechno se stará dodavatel dálkového tepla  

V případě vlastní kotelny se obyvatelé a správci domů musí zatěžovat pravidelnými revizemi kotelen a tepelných čerpadel, komínů, platit servisní výjezdy a řešit proškolenou obsluhu. Oproti tomu
zákazníci připojení na tepny dálkového vytápění pouze otočí kohoutkem termostatického ventilu na radiátoru. Vše ostatní je na dodavateli tepla. Výroba dálkového tepla má řadu výhod a pomáhá
zlepšovat životní prostředí. Uplatňuje principy šetrného využívání zdrojů i ochrany klimatu. Pražská teplárenská přivádí více jak 90 procent tepla z elektrárny v Mělníce a využívá i odpadního tepla
ze ZEVO Malešice. Výroba tepla je nadále ekologizována, kontrolována, a navíc je umístěna mimo bytovou zástavbu. 

Jak je to s plynem  

Vytápění plynem ukázalo svoji fatální závislost na dovozu klíčové suroviny a není ideální ani z pohledu emitovaných oxidů dusíku. Úplným nahrazením sítě tepen dálkového vytápění domovními
nebo blokovými plynovými kotelnami by se totiž zhoršila emisní situace téměř na polovině rozlohy Prahy. Uvnitř hlavního města by se tak vyprodukovalo až 207 tun emisí oxidů dusíku ročně a
nízké komíny domovních kotelen by je nedokázaly dostatečně rozptýlit. 

Firmy se vracejí 

Do sítě Pražské teplárenské se připojil Dopravní podnik hl. m. Prahy, který přehodnotil svoji energetickou situaci a po deseti letech se vrátil k dálkovému vytápění svých objektů. Depo Kačerov,
Ústřední dílny Hostivař a Depo Hostivař jsou tak opět připojeny na teplárenské tepny od Pražské teplárenské, od kterých byly v roce 2012 odpojeny, a teplo si vyráběly výhradně prostřednictvím
vlastních plynových kotelen. V současné době probíhají jednání i s dalšími zájemci napříč celou republikou, kteří se kdysi odpojili a nyní se chtějí znovu připojit do teplárenské sítě. Jedním z prvních,
kteří se vrátili k dálkovému teplu od společnosti Veolia, je také Obchodně  podnikatelská fakulta  Slezské univerzity v Karviné .

SEKCE: Oborové tituly MUTACE: Hlavní město Praha
PDF POPIS OBRÁZKŮ: Bytový dům Fragment společnosti Trigema v pražském Karlíně. Náklady
na vytápění tepelným čerpadlem v bytovém domě

PDF STRANA: 29

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Nabídky na změnu vytápění si vždy spočítejte dvakrát ( Městská část Praha 8 - Osmička, Slezská univerzita v Opavě, Hlavní město Praha );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

02.05.2023 (12:00:35) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Chceme Vás pozvat na konferenci pro studenty vysokých škol na téma Úspěch jako cíl. ✨� Jde o unikátní spojení inspirativních osobností z businessu a mladých talentů z žebříčku Forbes 30 pod
30. Co stálo za jejich cestou k úspěchu? � Dozvíte se 10. 5. 2023 v Brick House Ostrava. � Dobré jídlo, pití a zábava je samozřejmostí! � Kapacita je omezená! Registrovat se můžete na
tomto odkaze: go.slu.cz/konference

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Chceme Vás pozvat na konferenci pro studenty… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

5. Chceme Vás pozvat na konferenci pro studenty…  
seznam | nahoru

4/24

https://www.maximusweb.cz/public/original/55135649
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNDUzNjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNDUzNjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNDUzNjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55145364
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55145364
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F631814672294383
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55145364
https://www.maximusweb.cz/public/original/55145363


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

02.05.2023 (15:07:14) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Další středoškoláci se dnes přijeli seznámit s naší fakultou,�která by se v budoucnu mohla případně stát jejich Alma mater��. Zhruba stovka studentů Střední pedagogické školy a Střední
zdravotnické školy Krnov si po skupinkách prohlédla prostory a zázemí fakulty včetně specializovaných učeben�� a seznámila se se studijními programy, které nabízíme. Doufejme, že řadu tváří
jsme neviděli naposledy a že je dnešní exkurze přesvědčila o tom, že studovat u nás� je tou správnou volbou�.

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

02.05.2023 (16:06:36) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zítra si můžete poslechnout přednášku, která bude zaměřena na zdanění právnických osob. ��� Obsahem přednášky budou základní konstrukční prvky daně.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Zítra si můžete poslechnout přednášku, která bude… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

02.05.2023 (16:33:07) Internet Obchodně-podnikatelská fakulta Polar.cz - Karvinsko Monika Danková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Obchodně podnikatelská  fakulta  hostila uplynulý týden zástupce partnerských univerzit ze zahraničí a to v rámci projektu International week. Jeho hlavním cílem je prohloubení spolupráce,
podívejte se na další reportáž..

International week už patří ke tradičním akcím Obchodně  podnikatelské  fakulty. Letošního ročníku se zúčastnilo více jak 80 zástupců fakult z několika zemí Evropy.

Všechny přednášky i diskuze probíhaly v anglickém jazyce. Specialitou letošního roku byl i stream nazvaný Stars EU Staff Week.

V rámci této aliance zástupci fakulty naoplátku vyjíždějí sbírat zkušenosti do zahraničí.

Hlavní oblastí, které se International week dotýkal, bylo vše týkající se ekonomických věd, managementu, businessu a marketingu.

Kathleen Carvalho, účastnice z Polytechnic institute of Braganca, Portugalsko : "Jsem tady jako účastnice Star EU Week. Očekávám, že se tady vytvoří bližší vazby a blíž se všichni
poznáme."

Připraven pro zahraniční hosty byl i doprovodný program, který obsahoval například návštěvu Golf resortu Lipiny, šikmého kostela a také prohlídku centra města.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (2x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), podnikatelské (1x), fakulty (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.05.2023 (06:10:24) Internet Fyzikální ústav v Opavě Astro.cz - Články Debora Lančová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

6. Další středoškoláci se dnes přijeli seznámit s…   
seznam | nahoru

7. Zítra si můžete poslechnout přednášku, která bude…   
seznam | nahoru

8. OPF Karviná hostila zástupce zahraničních fakult v rámci akce International
Week  seznam | nahoru

9. Dva prstence kolem černých děr? Mohla by za ně skrytá hmota!   
seznam | nahoru

5/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNDYyOTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNDYyOTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNDYyOTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55146296
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55146296
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F701840845277866
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55146296
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNDk5MDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNDk5MDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNDk5MDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55149903
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55149903
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F631934162282434
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55149903
https://www.maximusweb.cz/public/original/55149901
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNDY4MTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNDY4MTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNDY4MTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55146817
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55146817
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fkarvinsko%2Fkarvina%2F11000036983%2Fopf-karvina-hostila-zastupce-zahranicnich-fakult-v-ramci-akce-international-week
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55146817
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNTQxMzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNTQxMzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNTQxMzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55154139
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55154139
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.astro.cz%2Fclanky%2Fostatni%2Fdva-prstence-kolem-cernych-der-mohla-by-za-ne-skryta-hmota.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55154139


Astrofyzikální proGResy z Opavy: Opavští fyzikové ve spolupráci se zahraničními vědci studují doposud nevysvětlené vlastnosti proměnného rentgenového záření pocházejícího z blízkosti
superhmotných černých děr. Závěry nového výzkumu vědce vedou mimo jiné také k zajímavým informacím o rozložení a interakci doposud málo probádané skryté hmoty ve vesmíru. Jedním z
důsledků výzkumu je možná existence dvou oddělných disků kolem superhmotných černých děr, což by obrazně mohlo připomínat rozložení prstenců u velkých planet Sluneční soustavy.

Doposud nevysvětlené záření

Vědci z Fyzikálního  ústavu v Opavě v průběhu posledních let vyhodnocují oscilace rentgenového záření v okolí černých děr, které mj. pomohlo k určení hmotnosti jedné ze
superhmotných děr nacházejících se v centrech galaxií. Podrobná analýza tohoto záření poukazuje na skutečnost, že u nejhmotnějších sledovaných objektů se pozorované frekvence oscilací
tohoto záření významně liší od toho, co vědci předpokládají na základě modelů, jež velmi dobře korespondují se stejným typem oscilací záření u pozorovaných „malých“ černých děr vzniklých
kolapsem hmotných hvězd.

Vědecká skupina profesora  Stuchlíka  se v poslední době intenzivně zabývá vlivem skryté hmoty v okolí supermasivních černých děr na tzv. oscilace akrečních struktur v jejich okolí, jež se
podepisují na charakteru rentgenového záření přicházejícího z těchto struktur. „Při pozorovaní záření z horké hmoty tzv. akrečních disků obíhajících černé díry sledujeme dvě zesílené frekvence
záření. To je emitováno z blízkého okolí tzv. horizontu událostí. Zajímavé je, že obě frekvence mají celočíselný poměr, nejčastěji 3:2 ,“ popisuje velice zajímavé vlastnosti tohoto záření doktor
Vrba z Fyzikálního  ústavu  v Opavě , spoluautor jedné z vědeckých prací. Jedním z důsledků tohoto výzkumu byly rovněž úvahy o existenci červích děr a paralelních vesmírech. Tato nová
vědecká cesta otevírá dveře k lepšímu mapování rozložení záhadné skryté hmoty (nebo také „temné hmoty“) .

Neznámá skrytá hmota

Ačkoliv se astronomové věnují výzkumu vesmíru už celá staletí, více než 95 % složení vesmíru je nám dosud neznámé. Předpokládá se, že 68 % tvoří skrytá energie a zbývajících 27
% neznámého složení představuje skrytá hmota (někdy označovaná také jako „temná hmota“ z angl. „dark matter“). Je známo, že tato komponenta ve vesmíru opravdu existuje, a to kvůli řadě
jinak nevysvětlitelných jevů, například z rozporuplného pozorování rychlostí rotace galaxií. Na to upozorňovali už v roce 1932 nizozemský astronom Jan Oort (1900–1992) a v roce 1933
švýcarsko-americký astronom s českými kořeny Fritz Zwicky (1898–1974). Na rozdíl od skryté energie není skrytá hmota rozložena v prostoru rovnoměrně.

Díky své gravitaci tvoří skrytá hmota shluky podobně jako ta viditelná, která je k těmto strukturám také přitahována. Některé novější výzkumy ukazují, že by přítomnost skryté hmoty mohla
mít vliv na tzv. polarizaci mikrovlnného záření přítomného ve vesmíru. Předpokládá se, že tento jev způsobují hypotetické částice zvané axiony. Ale jinak nikdo nemá tušení, jakou mají tyto částice
povahu či podobu. Existují pouze domněnky, které se bez lepší pozorovací technologie mohou jen těžko potvrdit či vyvrátit. Zatímco odpovědi o složení skryté hmoty se snaží rozluštit projekt
CREDO (do něhož se může zapojit každý s chytrým telefonem), informace o detailnějším rozložení této hmoty přináší nový výzkum opavských fyziků.

Velké množství skryté hmoty

„Zaměřili jsme se na superhmotné černé díry. Právě nesoulad astronomických pozorování s teoretickými hodnotami očekávanými v okolí těchto černých děr nás dovedl k myšlence, že zde
může hrát velkou roli právě skrytá hmota. Je to celkem logické, neboť skrytou hmotu pozorujeme pouze díky jejím gravitačním účinkům a podle pozorování se nachází ve velkém množství ve
většině galaxií ve vesmíru. Kde jinde bychom ji tedy měli očekávat více než právě v okolí superhmotných černých děr uprostřed galaxií, kde je soustředěná největší hmotnost ,“ popisuje Vrba.

Jak se ukazuje, skrytá hmota je okolo černých děr rozložena v nemalém množství. „ Pokud bychom uvažovali rozložení hmoty do vzdáleností nějakých 50 poloměrů dané černé díry, přičemž za
okraj černé díry se považuje její horizont událostí, naše výpočty ukazují, že v takovém okolí je rozložena skrytá hmota o hmotnosti 20–200 procent dané černé díry! Jen pro příklad – kdyby
uprostřed Sluneční soustavy byla černá díra, která se nachází v centru naší Galaxie, svým průměrem by zasahovala do čtvrtiny vzdálenosti k Merkuru a skrytá hmota rozložená v zóně až po
dráhu Jupiteru by měla hmotnost až 8 milionů Sluncí!“ upřesňuje Vrba.

Černé díry s prstenci

Důsledkem této práce je také předpověď, že superhmotné černé díry mohou mít prstence podobně jako velké planety. „ Právě díky skryté hmotě vyvolávající gravitační poruchy běžného
prostoročasu černé díry může za určitých okolností dojít ke vzniku dvou oddělených akrečních disků, přičemž z vnějšího disku může padat hmota na vnitřní, ale z vnitřního disku na černou díru
už nikoliv. Samozřejmě tato stabilita je jen dočasná, dokud množství nakumulované hmoty neporuší podmínky stability systému. Dalo by se to přirovnat k mezerám v prstencích v okolí velkých
planet způsobených gravitačními účinky měsíců v okolí,“ dodává Vrba s tím, že to výrazně mění pohled na černé díry tak, jak je doposud prezentujeme v nejrůznějších videích i obrázcích. Právě
vlastnosti těchto prstenců by pak měly být dalším vodítkem ke zpřesnění rozložení skryté hmoty nejen kolem černých děr samotných, ale i ve větších škálách v centrech galaxií. Jedním dechem
však dodává, že takové „prstence“ zatím nejsme schopni se současnou technologií pozorovat.

Kontakty a další informace:

RNDr. Jaroslav Vrba, Ph.D.
Vědecký pracovník Fyzikálního ústavu  SU v Opavě
Email: jaroslav.vrba@physics.slu.cz
Telefon: +420 605 484 525

prof. RNDr. Zdeněk  Stuchlík, CSc.
Ředitel Fyzikálního ústavu  SU v Opavě
Email: zdenek.stuchlik@physics.slu.cz

Bc. Lucie Dospivová
Sekretariát ředitele Fyzikálního ústavu  v Opavě
Email: lucie.dospivova@physics.slu.cz
Telefon: +420 553 684 267

Mgr. Petr Horálek
PR výstupů evropských projektů FÚ SU v Opavě
Email: petr.horalek@slu.cz
Telefon: +420 732 826 853

doc. RNDr. Gabriel Török, Ph.D.
Garant evropského projektu HR Award
Email: gabriel.torok@physics.cz
Telefon: +420 737 928 755

Původní vědecká práce: https://arxiv.org/pdf/2208.02612.pdf

Související tiskové zprávy:

[1] Zapojte se s opavskými fyziky do hledání tajemné látky ve vesmíru
[2] Záhadné záření přivádí opavské fyziky k úvahám o paralelních vesmírech
[3] Opavští fyzikové objevili superhmotnou černou díru

SEKCE: Ostatní

6/24



KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (5x), ústavu (5x), opavě (2x), profesora (1x), stuchlíka (1x), zdeněk (1x), stuchlík (1x), ředitel (1x)

DUPLICITNÍ S: Dva prstence kolem černých děr? Mohla by za ně skrytá hmota! ( Astro.cz - Články, Vedení univerzity ); Dva prstence kolem černých děr? Mohla by za ně skrytá hmota!
(Prvnizpravy.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Dva prstence kolem černých děr? Mohla by za ně skrytá hmota! ( Prvnizpravy.cz - Články, Vedení univerzity ); Dva prstence kolem černých děr?
Mohla by za ně skrytá hmota! (Prvnizpravy.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Dva prstence kolem černých děr? Mohla by za ně skrytá hmota! ( Moravskoslezskenovinky.cz - Články, Fyzikální
ústav v Opavě); Dva prstence kolem černých děr? Mohla by za ně skrytá hmota! ( Moravskoslezskenovinky.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Dva prstence kolem černých děr? Mohla by za
ně skrytá hmota! (Moravskoslezskenovinky.cz - Články, Vedení univerzity ); Dva prstence kolem černých děr? Mohla by za ně skrytá hmota! ( Sciencemag.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Za
dva prstence kolem černých děr může podle vědců z Opavy temná hmota (Techfocus.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.05.2023 (06:29:20) Internet Fyzikální ústav v Opavě Vedanadosah.cvtisr.sk - Články VEDA NA DOSAH

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Vedci z Fyzikálneho ústavu v Opave vyhodnocujú oscilácie röntgenového žiarenia v okolí čiernych dier.

Opavskí fyzici študujú v spolupráci so zahraničnými vedcami doposiaľ nevysvetlené vlastnosti premenného röntgenového žiarenia pochádzajúceho z blízkosti supermasívnych čiernych dier.
Závery nového výskumu odborníkov vedú okrem iného aj k zaujímavým informáciám o rozložení a interakcii doteraz málo prebádanej tmavej hmoty vo vesmíre. Vedci predpokladajú existenciu
dvoch oddelených diskov okolo supermasívnych čiernych dier, podobne ako je to pri veľkých planétach slnečnej sústavy.

Vedci z Fyzikálneho ústavu v Opave v priebehu posledných rokov vyhodnocujú oscilácie röntgenového žiarenia v okolí čiernych dier, ktoré pomohli určiť hmotnosť jednej zo supermasívnych dier
nachádzajúcich sa v centrách galaxií.

Podrobná analýza tohto žiarenia poukazuje na skutočnosť, že v prípade najhmotnejších pozorovaných objektov sa sledované frekvencie oscilácií tohto žiarenia významne líšia od toho, čo vedci
predpokladajú na základe modelov.

Vedecká skupina profesora  Stuchlíka  sa v poslednej dobe intenzívne zaoberá vplyvom tmavej hmoty v okolí supermasívnych čiernych dier na takzvanú osciláciu akrečných štruktúr (diskov) v
ich okolí, ktoré sa podpisujú na charaktere röntgenového žiarenia prichádzajúceho z týchto štruktúr.

„Pri pozorovaní žiarenia z horúcej hmoty akrečných diskov obiehajúcich okolo čiernej diery sledujeme dve zosilnené frekvencie žiarenia, ktoré je emitované z blízkeho okolia takzvaného horizontu
udalostí. Zaujímavé je, že obe frekvencie majú celočíselný pomer, najčastejšie 3 : 2,“ opisuje veľmi zaujímavé vlastnosti žiarenia doktor Vrba z Fyzikálneho ústavu v Opave. Jedným z dôsledkov
výskumu boli tiež úvahy o existencii červích dier a paralelných vesmíroch.

Hoci sa astronómovia venujú výskumu vesmíru už celé stáročia, viac ako 95 percent jeho zloženia je nám doposiaľ záhadou. Predpokladá sa, že 5 percent tvorí bežná hmota, 68 percent tmavá
energia a zvyšných 27 percent neznámeho zloženia predstavuje tmavá hmota (niekedy označovaná aj ako temná hmota z angl. dark matter). Je známe, že tento komponent vo vesmíre naozaj
existuje, a to z dôvodu množstva inak nevysvetliteľných javov, napríklad z rozporuplného pozorovania rýchlostí rotácie galaxií.

Vďaka svojej gravitácii tvorí temná hmota zhluky podobne ako tá viditeľná, ktorá je k týmto štruktúram tiež priťahovaná. Niektoré novšie výskumy ukazujú, že by prítomnosť skrytej hmoty mohla
mať vplyv na polarizáciu mikrovlnného žiarenia prítomného vo vesmíre. Predpokladá sa, že daný jav spôsobujú hypotetické častice, zvané axióny.

Nikto však netuší, akú povahu či podobu tieto častice majú. Existujú iba domnienky, ktoré sa môžu bez lepšej pozorovacej technológie len ťažko potvrdiť alebo vyvrátiť.

„Zamerali sme sa na supermasívne čierne diery. Práve nesúlad astronomických pozorovaní s teoretickými hodnotami očakávanými v ich okolí nás doviedol k myšlienke, že tu môže hrať veľkú rolu
práve temná hmota. Je to celkom logické, pretože ju pozorujeme iba vďaka jej gravitačným účinkom a podľa pozorovania sa nachádza vo veľkom množstve vo väčšine galaxií vo vesmíre. Kde
inde by sme ju teda mali očakávať viac ako v okolí supermasívnych čiernych dier uprostred galaxií, kde je sústredená najväčšia hmotnosť?“ približuje Vrba.

Ako sa ukazuje, tmavá hmota je okolo čiernych dier rozložená v nemalom množstve. „Ak zoberieme rozloženie hmoty do vzdialenosti približne 50 polomerov danej čiernej diery, pričom za okraj
čiernej diery sa považuje jej horizont udalostí, naše výpočty ukazujú, že v takom okolí je rozložená temná hmota s hmotnosťou 20 – 200 percent danej čiernej diery. Uvediem príklad. Keby bola
uprostred slnečnej sústavy čierna diera, ktorá sa nachádza v centre našej Galaxie, svojím priemerom by zasahovala do štvrtiny vzdialenosti k Merkúru a hmota rozložená v zóne až po dráhu
Jupitera by mala hmotnosť až 8 miliónov Sĺnk,“ upresňuje Vrba.

Vedci tiež predpokladajú, že supermasívne čierne diery môžu mať prstence podobne ako veľké planéty. „Práve vďaka tmavej hmote vyvolávajúcej gravitačné poruchy bežného časopriestoru
čiernej diery môže za určitých okolností dôjsť k vzniku dvoch oddelených akrečných diskov, pričom z vonkajšieho disku môže padať hmota na vnútorný, ale z vnútorného disku na čiernu dieru už
nie. Samozrejme, táto stabilita je len dočasná – pokiaľ množstvo naakumulovanej hmoty neporuší podmienky stability systému. Dalo by sa to prirovnať k medzerám v prstencoch v okolí veľkých
planét spôsobených gravitačnými účinkami mesiacov v ich okolí,“ opisuje Vrba. Dodáva, že to výrazne mení pohľad na čierne diery tak, ako ich doteraz prezentujeme v najrôznejších videách i na
obrázkoch.

Uvedené vlastnosti týchto prstencov by potom mali byť ďalším vodidlom pre spresnenie rozloženia tmavej hmoty nielen okolo čiernych dier samotných, ale v centrách galaxií. Prstence však zatiaľ
nie sme schopní so súčasnou technológiou pozorovať.

Zdroj: TS Sliezska univerzita

(JM)

SEKCE: Slovensko

KLÍČOVÁ SLOVA:  profesora (1x), stuchlíka (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.05.2023 (07:10:19) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

10. Okolo čiernych dier by mohli byť dva prstence, za ktoré môže temná hmota,
tvrdia českí vedci  seznam | nahoru

11. Už jste viděli nejnovější video na našem YouTube…   
seznam | nahoru

7/24

https://www.maximusweb.cz/public/original/55154138
https://www.maximusweb.cz/public/original/55165089
https://www.maximusweb.cz/public/original/55165088
https://www.maximusweb.cz/public/original/55165086
https://www.maximusweb.cz/public/original/55165171
https://www.maximusweb.cz/public/original/55165170
https://www.maximusweb.cz/public/original/55165168
https://www.maximusweb.cz/public/original/55167170
https://www.maximusweb.cz/public/original/55180343
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNTQ0NDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNTQ0NDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNTQ0NDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55154448
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55154448
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fvedanadosah.cvtisr.sk%2Fpriroda%2Fvesmir%2Fokolo-ciernych-dier-by-mohli-byt-dva-prstence-za-ktore-moze-temna-hmota-tvrdia-ceski-vedci
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55154448
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNTU1NzcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNTU1NzcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNTU1NzcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55155577
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55155577
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F701971485270597
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55155577


Už jste viděli nejnovější video na našem YouTube kanále? Pokud ještě ne, tak je nejvyšší čas to napravit!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.05.2023 (08:00:29) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Hana Puchová patří mezi nejvýraznější osobnosti současné české výtvarné scény. Obrazy z připravovaného cyklu „Kuchyně Gorkého“, na kterých se prolíná slavnostnost i obyčejnost všedního
dne, jsou do 17. 5. 2023 k vidění v Galerii Hauerova 4.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.05.2023 (09:17:04) Internet Slezská univerzita v Opavě Ekonews.cz - Články Irena Buřívalová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Tři tuzemské regiony se budou vyrovnávat s negativními dopady odklonu od energie založené na spalování uhlí. Moravskoslezský, Ústecký a Karlovarský kraj už pracují na tom,
aby z Operačního programu Spravedlivá transformace dostaly co nejvíce peněz na projekty, které přinesou nové podnikatelské i pracovní příležitosti. Zatím je ve hře 41 miliard
korun, ne všechny projekty ale působí přesvědčivě. Podolupark, Černá kostka a ekokampus  Hlásí se Tykač i ČEZ  „Času máme dost“ Pochybnosti koordinátora

Uhelné regiony si finanční prostředky rozdělí podle pěti ukazatelů odrážejících aktuální stav jednotlivých krajů a jejich předpokládané potřeby pro přechod na nízkouhlíkové hospodářství. Největší
porce peněz má putovat do Moravskoslezského kraje, a to 18,9 miliardy korun. Ústecký kraj připravuje projekty za 15,8 miliardy a Karlovarský kraj za 6,3 miliardy korun.

Projekty se v každém kraji dělí podle důležitosti a výše investic na strategické, zastřešující a tematické. Ty první mají významně zasáhnout celý kraj a pomoci tamním firmám i podnikatelům najít
nové možnosti, jak vydělávat na něčem jiném než fosilních palivech. Jsou to plány většího rozsahu a často je už dříve vybrala vláda spolu s krajem. V každém ze tří krajů spolknou zhruba polovinu
peněz určených regionu a každý kraj počítá přibližně s deseti projekty takto velkého rozsahu.

V případě zastřešujících projektů se podpora obvykle pohybuje v řádu desítek až stovek tisíc korun, přičemž nepřekročí hranici pěti milionů na jeden. Výzvy vypisuje kraj až poté, co požádá o
finanční prostředky. K tomu by prý mělo dojít přibližně v září letošního roku. Třetí kategorií jsou pak projekty tematicky zaměřené na zachování zaměstnanosti, rozvoj digitálních služeb či oběhové
hospodářství.

Problém spočívá v tom, že vše probíhá v časovém presu. Strategické projekty mohli jejich autoři předkládat od 31. března 2021 a výzva skončila už 30. dubna téhož roku. Do konce června 2021
pak měly kraje vybrat ty, které považovaly za nejpřínosnější, a předložit je ministerstvu pro místní rozvoj. Výzvy do Operačního programu Spravedlivá transformace (OPST) byly se zpožděním
vyhlášeny až koncem loňského roku, přičemž prostředky musí být proinvestovány do roku 2029.

Neziskové organizace upozorňují, že rozdělování projektů by nemělo popírat princip „znečišťovatel platí“. Tedy že firmy, které se v minulosti nejvíce podílely na zhoršování životního prostředí v
regionu, nyní budou pobírat dotace na to, aby následky své činnosti odstranily.

Moravskoslezský kraj si ohledně přihlašování velkých projektů zatím vede nejlépe ze všech. Podle mluvčí kraje Nikoly Birklenové bylo podáno už devět ze třinácti strategických projektů, u
zbývajících čtyř se dokončuje projektová příprava. Přihlášené projekty nyní posuzuje Státní fond životního prostředí.

Výběr podle ní probíhal standardně a za účasti veřejnosti. „Uskutečnili jsme řadu webinářů a konferencí pro neziskový sektor, podnikatele a obce s cílem představit příležitosti a připravované
strategické projekty tohoto operačního programu. Zároveň se uskutečnilo několik veřejných projednání přímo s občany, na kterých byl představen operační program včetně konkrétních
připravovaných projektů na daném území,“ tvrdí Birklenová.

Jedním ze strategických projektů je Podolupark Karviná společnosti PDI. Ten má spočívat ve vybudování areálu centra plazmového zplyňování odpadu a výroby vodíku a ve výstavbě
fotovoltaického parku. Součástí má být i rezidenční zóna. Projekt počítá s rozpočtem ve výši 7,6 miliardy korun, přičemž dotace by z částky měla pokrýt 1,3 miliardy.

Dalším strategickým projektem je Černá kostka. Moravskoslezská vědecká knihovna za dvě miliardy korun, která má ambici stát se centrem pro digitální transformaci regionu, vědu a inovace a z
programu získat 1,7 miliardy.

Mezi rozpočtově náročnější projekty se řadí i EDEN Karviná – výzkumný a vzdělávací park – který chce z dotací odčerpat 2,5 miliardy korun. Jádrem projektu má být „ekokampus“ Slezské
univerzity  spojený s vybudováním velkokapacitních skleníků určených pro výzkumné účely a environmentální výchovu.

V Ústeckém kraji zatím podali žádost pouze na jeden strategický projekt, Transformační centrum Ústeckého kraje v areálu bývalé střední školy na Staré ulici v Ústí nad Labem. Podle mluvčí kraje
Magdaleny Fraňkové budou další následovat ve druhém a třetím kvartálu, aspoň to prý deklarují autoři projektů. Prioritních strategických projektů je v kraji deset, přičemž třeba těžba lithia na
Cínovci by se hlásila do výzvy jen v případě, že by některý z nich neuspěl.

Dalším z projektů je takzvaný Green Mine. Jedná se o resocializaci a revitalizaci Lomu ČSA, za níž stojí společnost Sev.en Inntech miliardáře Pavla Tykače. Kromě proměny dolu ČSA má jít o
úpravu infrastruktury, stavbu akvaponické farmy, průmyslové zóny, instalaci fotovoltaiky, developerský projekt a rekvalifikaci zaměstnanců zmíněné společnosti. Z celkových 3,5 miliardy korun má
být z evropských peněz čerpána zhruba třetina.

Velkým projektem je rovněž továrna ČEZ na výrobu baterií do elektromobilů. Investiční náklady odhaduje polostátní energetický koncern na skoro 60 miliard, z Operačního programu Spravedlivá
transformace požádá o 1,25 miliardy. Projekt úzce souvisí s těžbou lithia v Cínovci.

„Nadále budeme pokračovat v aktivní diskusi ohledně potřeb a projektů a vyjednávat s ministerstvy co nejlepší podmínky pro čerpání prostředků, aby se stihlo vyčerpat ve stanovených termínech,
které jsou v případě OP ST oproti jiným programům velmi napjaté,“ uvádí Fraňková.

Karlovarský kraj zatím žádný strategický projekt v rámci výzvy OPST nepodal. Podle mluvčí kraje Jitky Čmokové by první žádosti mohly být odevzdány v průběhu druhého čtvrtletí tohoto roku.

12. Hana Puchová patří mezi nejvýraznější osobnosti…   
seznam | nahoru

13. Uhelné regiony si rozdělí 41 miliard korun. Problémem je málo času a
nedostatečná připravenost  seznam | nahoru

8/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNTc3NTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNTc3NTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNTc3NTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55157757
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55157757
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F718334500134335
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55157757
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNTcxMjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNTcxMjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNTcxMjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55157125
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55157125
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.ekonews.cz%2Fuhelne-regiony-si-rozdeli-41-miliard-korun-problemem-je-malo-casu-a-nedostatecna-pripravenost
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55157125


„Možnost podat žádosti je otevřená do 31. prosince 2023, času je tedy stále dostatek,“ tvrdí Čmoková.

Regionální stálá konference Karlovarského kraje, jenž projekty vybírala, podle ní nestanovila pořadí, cílem je prý podpořit všechny. „Jedná se o relevantní možnost, že na základě studie
proveditelnosti se ukáže, že některý z projektů není realizovatelný,“ připouští. Ostatně jeden z projektů už v průběhu loňského roku odpadl. Jednalo se o Agenturu pro transformaci Karlovarského
kraje.

Kraj se prý snaží, a to ať už jde o workshopy či semináře pro obce i soukromý sektor. „Ve zhruba dvouměsíčních intervalech pořádá krajský radní za oblast regionálního rozvoje online setkání,
která jsou určena pro poskytování informací veřejnosti a sbírání potenciálních námětů. Proběhlo několik neformálních schůzek se zástupci místních uskupení a odborné veřejnosti,“ uvádí
Čmoková. Zároveň údajně probíhá kontakt s potenciálními žadateli a zjišťuje se, v jakých oblastech je největší potřeba financování.

Jedním z projektů v Karlovarském kraji je „green development“ Sokolovské uhelné, který má stát tři miliardy korun. Na dotacích chce společnost zhruba jednu miliardu. Cílem je na vytěženém
území vytvořit uhlíkově neutrální průmyslové zóny, jejichž využití zatím není známo. Počítá se například s výstavbou výrobních hal využívajících energie z obnovitelných zdrojů.

Sokolovská uhelná, která je mimo jiné majitelem hnědouhelné Elektrárny Tisková, má být revitalizace a resocializace lokality jezera Medard na severozápadě od Sokolova. Má se jednat o
inženýrskou a stavební přípravu území a následné investice zahrnují developerský projekt a investice do výzkumných a inovačních služeb. Dotace z OPST by měly pokrýt 600 milionů korun.

Částka 41 miliard korun není z hlediska rozpočtu Česka závratná. Je to však docela dost peněz na to, aby ji mohly tři vybrané regiony jen tak promrhat. Je proto potřeba vybírat projekty pečlivě.
Národní orgán pro koordinaci, jehož roli plní ministerstvo pro místní rozvoj (MMR-NOK), přitom má své pochybnosti. Vyplývá to z jeho Zprávy o rizicích implementace programů v roce 2022.

„MMR-NOK vnímá tento program jako rizikový vzhledem k tomu, že prostředky OPST jsou z převážné části čerpány z nástroje Next Generation EU, v jehož rámci musí být v závazku do konce
roku 2023,“ píše se ve zprávě. „S ohledem na zpožděný start programu a omezený čas pro závazkování přidělené alokace vyvstává riziko nedočerpání všech prostředků dle časového nastavení a
případná nutnost jejich navrácení,“ varuje zpráva.

Projekty a jejich přípravou se před dvěma lety zabývala i nevládní protikorupční organizace Transparency International. Sepsala na téma dokument s názvem Spravedlivá transformace a korupční
rizika. Vadila jí mimo jiné zmíněná časová tíseň a porcování na velké projekty.

Článek je součástí série Kde skončí miliardy určené na konec uhlí, kterou podpořil Nadační fond nezávislé žurnalistiky.

SEKCE: Ostatní POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.05.2023 (09:21:22) Internet Slezská univerzita v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Seminář s lektorkou a rodilou mluvčí Bernadett Veress proběhne v budově Slezské univerzity  v Opavě  na Masarykově 37, místnost 123.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.05.2023 (09:44:19) Internet Institut tvůrčí fotografie Magazin.aktualne.cz - Foto Foto, vot

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Moravští myslivci pózující vedle bílého lamborghini, zametači chodníků v Brně, hasiči z jihomoravských Naloučan. Skupinové fotografie Romana France, typické svým jemným humorem, v
poslední době budí velkou pozornost a do své prestižní sbírky si je vybrala i knihovna amerického Kongresu. Nyní jsou k vidění na výstavě v pražské Leica Gallery na výstavě nazvané Grupy.

Roman Franc navazuje na své prědchozí práce, v nichž se osobitě prolíná portrétní, dokumentární a inscenovaná fotografie, například na rozsáhlý cyklus Sokolové: věrná garda nebo na sérii
absurdně laděných aranžovaných výjevů Moje malé zázraky.

"Nezapírá inspiraci rǎdou starších děl od amatérských snímků rodinných setkání prěs staré fotografie tisíců amerických vojáků sestavených do různých nápisů a obrazů až po skupinové portréty
Richarda Avedona nebo Annie Leibovitz," konstatoval kurátor výstavy Grupy Vladimír Birgus. "Největší inspirací je mu však dílo Američana Neala Slavina, který ve svých barevných skupinových
portrétech inscenuje lidi prěd velkoformátovou kamerou někdy až do groteskních situací. Franc se Slavinem navázal osobní kontakt, podílí se na natáčení filmu o něm a snaží se usporá̌dat jeho
výstavu v Česku."

Hasiči v Naloučanech (poslední rozloučení s hasičským autem) | Foto: Roman Franc

Jak si můžete přečíst v rozhovoru s Romanem Francem, který Aktuálně.cz přineslo v březnu, za svůj první snímek z cyklu Grupy považuje portrét několika set účastníků vzpomínkového Pochodu
smírění z Pohorělic do Brna z května 2015, i když by do tohoto souboru bylo možno zarǎdit i některá starší díla. Poté se skupinový portrét ocitl v centru Francova zájmu. "Autor nejenom intenzivně
rozširǔje počet vlastních fotografií s touto tematikou, ale také o vývoji skupinového portrétu píše disertační práci v rámci svého doktorského studia na Institutu  tvůrčí  fotografie  Slezské
univerzity v Opavě," konstatuje Vladimír Birgus.

14. Aktive Schüler:innen lernen besser   
seznam | nahoru

15. Myslivci a lamborghini. Fotky z Moravy nadchly Ameriku, teď jsou k vidění v
Praze  seznam | nahoru

9/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNTcyODIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNTcyODIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNTcyODIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55157282
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55157282
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Ffpf%2Fcz%2Fudalost%2F15%2F795
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55157282
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNTc3NDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNTc3NDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNTc3NDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55157742
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55157742
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fmagazin.aktualne.cz%2Ffoto%2Froman-franc-grupy-leica-gallery-praha-vystava-fotografii%2Fr%7Ee7798180e59f11ed8b4e0cc47ab5f122
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55157742


Snímky, které si v poslední době získávají velkou pozornost nejen u milovníků fotografie a odborné veřejnosti, ale také na nejrůznějších sociálních sítích by nevznikly, pokud by jejich autor
nedokázal získat důvěru fotografovaných, kterí̌ ochotně spolupracují prǐ pózování podle jeho instrukcí.

"Někdy má koncepci snímků promyšlenou do posledních detailů, jindy zase spontánně reaguje na prostrědí, osvětlení nebo na náladu lidí prěd objektivem," uvádí Birgus. "Vždy však hraje roli
režiséra, který autoritativně a prǐtom prá̌telsky dává všem zúčastněným najevo, že každému z nich prǐdělil důležitou roli na umělecky i historicky významné fotografii. A oni mají pocit, že se účastní
něčeho výjimečného, něčeho, co navazuje na minulost a co zůstane pro budoucnost."

Budoucí saunaři a současní říční plavci, řeka Svratka, Brno | Foto: Roman Franc

Ke spolupráci dokáže Roman Franc prěsvědčit fotbalisty z ostrůvku Tanna, saunarě a nudisty u rěky Svratky a třeba i desítky důchodců, kterí̌ kdysi pracovali v brněnské Zbrojovce. "Svou roli v
tom hraje nejenom respekt prěd pomalým a těžkopádným, ale důstojným velkoformátovým fotoaparátem na film, ale také invenční obrazová skladba a technická preciznost," vysvětluje kurátor
výstavy.

K portrétování některých skupin se Roman Franc opakovaně vrací. Mnohokrát trěba fotografoval hasiče, myslivce či další obyvatele jihomoravské vesnice Naloučany, kterí̌ ho postupně prǐjali mezi
sebe a z vděku, že se jejich portréty dostaly až do Knihovny Kongresu USA, ho jmenovali čestným občanem a členem hasičského sboru. Nevznikají tak jenom skvělé fotografie, ale mnohdy i
prá̌telství.

O výstavě

Roman Franc: Grupy. Leica Gallery Praha, od 27. 4. do 11. 6. 2023. Kurátorem výstavy je Vladimír Birgus. Galerie je otevřena v týdnu od 10 do 20 hodin, o víkendech a svátcích od 11 do 18
hodin.

Roman Franc navazuje na své prědchozí práce, v nichž se osobitě prolíná portrétní, dokumentární a inscenovaná fotografie, například na rozsáhlý cyklus Sokolové: věrná garda nebo na sérii
absurdně laděných aranžovaných výjevů Moje malé zázraky.

"Nezapírá inspiraci rǎdou starších děl od amatérských snímků rodinných setkání prěs staré fotografie tisíců amerických vojáků sestavených do různých nápisů a obrazů až po skupinové portréty
Richarda Avedona nebo Annie Leibovitz," konstatoval kurátor výstavy Grupy Vladimír Birgus. "Největší inspirací je mu však dílo Američana Neala Slavina, který ve svých barevných skupinových
portrétech inscenuje lidi prěd velkoformátovou kamerou někdy až do groteskních situací. Franc se Slavinem navázal osobní kontakt, podílí se na natáčení filmu o něm a snaží se usporá̌dat jeho
výstavu v Česku."

Jak si můžete přečíst v rozhovoru s Romanem Francem, který Aktuálně.cz přineslo v březnu, za svůj první snímek z cyklu Grupy považuje portrét několika set účastníků vzpomínkového Pochodu
smírění z Pohorělic do Brna z května 2015, i když by do tohoto souboru bylo možno zarǎdit i některá starší díla. Poté se skupinový portrét ocitl v centru Francova zájmu. "Autor nejenom intenzivně
rozširǔje počet vlastních fotografií s touto tematikou, ale také o vývoji skupinového portrétu píše disertační práci v rámci svého doktorského studia na Institutu  tvůrčí  fotografie  Slezské
univerzity v Opavě," konstatuje Vladimír Birgus.

Snímky, které si v poslední době získávají velkou pozornost nejen u milovníků fotografie a odborné veřejnosti, ale také na nejrůznějších sociálních sítích by nevznikly, pokud by jejich autor
nedokázal získat důvěru fotografovaných, kterí̌ ochotně spolupracují prǐ pózování podle jeho instrukcí.

"Někdy má koncepci snímků promyšlenou do posledních detailů, jindy zase spontánně reaguje na prostrědí, osvětlení nebo na náladu lidí prěd objektivem," uvádí Birgus. "Vždy však hraje roli
režiséra, který autoritativně a prǐtom prá̌telsky dává všem zúčastněným najevo, že každému z nich prǐdělil důležitou roli na umělecky i historicky významné fotografii. A oni mají pocit, že se účastní
něčeho výjimečného, něčeho, co navazuje na minulost a co zůstane pro budoucnost."

Ke spolupráci dokáže Roman Franc prěsvědčit fotbalisty z ostrůvku Tanna, saunarě a nudisty u rěky Svratky a třeba i desítky důchodců, kterí̌ kdysi pracovali v brněnské Zbrojovce. "Svou roli v
tom hraje nejenom respekt prěd pomalým a těžkopádným, ale důstojným velkoformátovým fotoaparátem na film, ale také invenční obrazová skladba a technická preciznost," vysvětluje kurátor
výstavy.

K portrétování některých skupin se Roman Franc opakovaně vrací. Mnohokrát trěba fotografoval hasiče, myslivce či další obyvatele jihomoravské vesnice Naloučany, kterí̌ ho postupně prǐjali mezi
sebe a z vděku, že se jejich portréty dostaly až do Knihovny Kongresu USA, ho jmenovali čestným občanem a členem hasičského sboru. Nevznikají tak jenom skvělé fotografie, ale mnohdy i
prá̌telství.

Roman Franc: Grupy. Leica Gallery Praha, od 27. 4. do 11. 6. 2023. Kurátorem výstavy je Vladimír Birgus. Galerie je otevřena v týdnu od 10 do 20 hodin, o víkendech a svátcích od 11 do 18
hodin.

SEKCE: Hobby

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (2x), tvůrčí (2x), fotografie (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.05.2023 (10:13:32) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Existují dva prstence okolo černých děr?

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.05.2023 (10:30:00) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

���ZAJÍMÁTE SE O DĚNÍ VE MĚSTĚ? POZNAČTE SI V KALENDÁŘI ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KARVINÉV pořadí 5. řádné zasedání Zastupitelstva města Karviné se bude
konat v pondělí 15. května 2023 od 15 hodin ve velkém sále Obchodně podnikatelské fakulty Karviná  Slezské univerzity .Grafika: Jan Šimerda

16. Existují dva prstence okolo černých děr?   
seznam | nahoru

17. ���ZAJÍMÁTE SE O DĚNÍ VE MĚSTĚ? POZNAČTE SI V…   
seznam | nahoru

10/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNjk1MTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNjk1MTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNjk1MTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55169513
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55169513
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F702076165260129
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55169513
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNzI0MDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNzI0MDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNzI0MDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55172400
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55172400
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F592765032874986
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55172400


SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviná (1x), slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: ���ZAJÍMÁTE SE O DĚNÍ VE MĚSTĚ? POZNAČTE SI V… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.05.2023 (11:31:36) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Multimediální techniky v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�️  Ve dne 12.5.2023 se uskuteční workshop vedený Miriam Ryndovou v prostorách budovy Hauerova 4. Akci organizuje obor Multimediální techniky v Opavě (MMT).❗Tento workshop je určený
pro širokou veřejnost. Jelikož je workhop kapacitně omezen, je nutná rezervace předem!�️ V rámci workshopu se zaměříme na práci s hotovým dílem. Tedy marketing a distribuci hotových filmů
a dokumentů. Seznámíme se s VOD trhem a alternativní distribucí, která je vhodná i pro studentskou tvorbu.�V případě zájmu o rezervaci, zapisujte se do
zde:https://docs.google.com/spreadsheets/d/1BnY1fM05GO6pPwd89-nkbPt4km8Su3l7hS1h90A8Klg/edit Fyzikální  ústav  v OpavěSlezská univerzita v Opavě#slezskauniverzita #slu
#fyzikalniustav #multimedialnitechniky #mmt #workshop #film #distribucefilmu

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), ústav (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: �️  Ve dne 12.5.2023 se uskuteční workshop vedený… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.05.2023 (11:34:01) Internet Institut tvůrčí fotografie Tiscali.cz - Zprávy Tiscali.cz

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Portrét prezidenta Petra Pavla bude netradičně k dispozici v různých barevných podobách. Lidé a úřady budou moct využít nejen barevnou nebo černobílou fotografii, ale i portrét s deseti
různými barvami pozadí. Vytvořen byl i oficiální portrét prezidentského páru a Česká pošta vydá poštovní známky, které bude možné koupit od 7. června.

Pavel a jeho tým to dnes řekli na tiskové konferenci a uvedli v tiskové zprávě ( ZDE). Fotografie budou ke stažení na webu Pražského hradu nebo ve fotobance ČTK.

Pavel řekl, že jeho vizí bylo nemít žádný portrét ani žádnou známku. „Není to totiž zrovna způsob prezentace, který by mi byl vlastní. Ale když jsem viděl odezvu ze strany lidí, kteří by chtěli mít
portrét prezidenta ve školách nebo na úřadech, tak jsem nakonec dal zelenou kreativnímu týmu, aby se toho chopil,“ uvedl dnes prezident. Řekl, že s výsledkem je spokojený. Výsledek, který
představil jeho kreativní tým, označil za moderní a velmi civilní. Fotografie pořídili Jana Jabůrková a Jiří Turek ze studia J3T.

Fotografie budou k dispozici v rámci barevného konceptu nazvaného Kolóra. Podle jeho tvůrců je Česká republika země plná barev. „Každá z těch barev v sobě ukrývá odkaz na nějaké místo,
událost nebo věc, kterou nosíme ve svých srdcích,“ uvedli. Barvy pojmenovali po fenoménech spojených s českou historií, kulturou nebo tradicemi, například s odkazem na text státní hymny
poskalinová nebo šumněborová. Další barvy představují například československé motorky Jawa kývačka či pérák (českomotorková), pivo (spodně kvašená) nebo knihy Jaroslava Foglara
(vontská špendlíková). Dále budou k dispozici barvy květolipová, babičkově malinovková, hřibově pravá, cibuláková a letněbouřkově rozmarná.

Oficiální portrét Petra Pavla v barvách květolipová, českomotorková, babičkově malinovková, hřibově pravá, poskalinová, spodně kvašená, cibuláková, letněbouřkově rozmarná, vontská
špendlíková a šumněborová | zdroj: Profimedia

Oficiální fotografie prezidenta i prezidentského páru bude ke stažení na webu www.hrad.cz a ve fotobance ČTK/Profimedia www.profimedia.cz. Vytištěné portréty A2 v deseti různých barvách
budou standardně k dostání na www.sevt.cz.

Česká (dříve československá) tisková kancelář oficiální prezidentský portrét distribuovala od počátku republiky. Až na několik výjimek oficiální portréty prezidentů ČTK v uplynulých 100 letech i
pořizovala.

V prvních letech dostávala ČTK přímo z Hradu fotozpravodajství, do jejího archivu byla převedena podstatná část prezidentské obrazové dokumentace, aby byla prostřednictvím agentury
operativněji přístupná médiím. Postupně pak začala ČTK vytvářet obrazovou dokumentaci hlavy státu sama, což se týkalo i oficiálních portrétů.

Tento model se změnil s nástupem Václava Havla. Kancelář prezidenta republiky dodala ČTK fotografii z dílny Dušana Šimánka. „Teprve vznik České republiky v roce 1993 a skutečnost, že
Šimánkův portrét existoval jen v černobílé verzi, se staly důvodem k návratu autorství do tehdy České tiskové kanceláře,” uvedl bývalý šéfredaktor Redakce obrazového zpravodajství ČTK Dušan
Veselý v knize Prezident, která na fotografiích mapuje hradní období Václava Havla.

V ČTK si nechal svůj portrét vyhotovit i Václav Klaus. Miloš Zeman svěřil vyhotovení oficiálního portrétu fotografovi Herbertu Slavíkovi, ČTK zajišťovala jeho distribuci.

Známky budou na poštách dostupné od 7. června, cena jedné známky je dle aktuálního ceníku České pošty 23 korun, odpovídá ceně za obyčejné psaní. Známky budou samolepící a bude je
možné zakoupit v tzv. výplatním poštovním archu se všemi deseti barvami za 230 Kč. V první emisi tiskárna vytiskne 100 000 archů, tedy celkem milion známek.

Experti na fotografii vidí oficiální snímky prezidenta jako hravé a optimistické

Odborníci na fotografii, které oslovila ČTK, vnímají oficiální snímky prezidenta Petra Pavla jako zdařilé. Barevná škála použitá pro pozadí a pojmenovaná s odkazem na českou kulturní tradici je
podle nich hravá, dává také lidem možnost výběru. Vizážista Petr Lukeš však vidí na úpravě oděvu Petra Pavla několik nedostatků, které by se na takto důležitém portrétu neměly vyskytnout.

„Portrét prezidenta je hezký, Petru Pavlovi to sluší, ale je tam jedna vcelku zásadní stylistická chyba, která mě překvapila. Jsem trochu zklamaný, čekal jsem, že to bude hodně vyšší standard
oproti portrétu bývalého prezidenta Miloše Zemana,“ řekl ČTK prezident Asociace vizážistů a stylistů Lukeš.

Upozornil, že Pavel má na svém portrétu u košile na límečku ohnuté špičky, které visí ve vzduchu. „To je něco, co by tam být nemělo. Říkám si, jestli tam neměli stylistu, nebo měli hloupého
stylistu. Ale někomu to uteklo. Je to špatně vyžehlené a špatně padnoucí. Buď to někdo přehlédl, anebo vůbec nevěděl, že to má vidět, to by byla ta smutnější verze,“ míní.

„Není to nic dramatického, asi je to pod rozlišovací schopnost spousty lidí. Kdyby to byla jakákoli jiná událost, kdyby šlo o reportážní fotografii, tak to vůbec není věc, o které bych se zmiňoval.

18. �️️  Ve dne 12.5.2023 se uskuteční workshop vedený…   
seznam | nahoru

19. Aktualizováno: Prezident Pavel v barvách: Spodně kvašený, šumněborový či
letněbouřkově rozmarný  seznam | nahoru

11/24

https://www.maximusweb.cz/public/original/55172399
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNzg2NDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNzg2NDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNzg2NDEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55178641
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55178641
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmultimedialnitechniky%2Fposts%2F917784042962873
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55178641
https://www.maximusweb.cz/public/original/55178639
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNzA0NTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNzA0NTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNzA0NTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55170455
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55170455
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fzpravy.tiscali.cz%2Fprezident-pavel-v-barvach-spodne-kvaseny-sumneborovy-ci-letnebourkove-rozmarny-555847
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55170455


Může se stát, že se to člověku pohne během dne, a on se neupraví. Ale pokud je to oficiální portrét, měl by být dotažený k dokonalosti,“ řekl. Modrý oblek s bílou košilí je podle něj správnou
volbou.

Oficiální portrét prezidentského páru | zdroj: Profimedia

Podobně na společné fotografii Pavla s první dámou Lukešovi chybí u saka přesah manžety košile. „Aspoň o centimetr by měla koukat košile z rukávu, to je také chyba. A je to opět věc, na které
svět nestojí, ale na oficiálním portrétu by tohle chtělo naaranžovat,“ uvedl stylista.

„Z fotografického hlediska myslím, že to je dobře odvedená řemeslná práce. Myslím si, že poštovní známka a portrét do školy není o žádné umělecké extravaganci, z tohoto pohledu to vypadá
dobře. A barevný koncept - to je přístup, který se snaží být hravý a navodit dojem, že lidé mají možnost si vybrat, co je jim emocionálně bližší,“ řekl ČTK kurátor fotografie David Korecký.

Barevnost pozadí prezentovaná na aršíku známek podle něj není nic konceptuálního ve smyslu hledání nových přístupů. „Je to motiv, je to variování barevného pozadí, který lidé důvěrně znají,
motiv inspirovaný pop artem, od Andyho Warhola. Je to něco, co identifikují s výtvarnou kulturou, ale není to nic experimentálního. To by zřejmě neprošlo, kdyby to bylo plné jinotajů a čehosi
neznámého do budoucna,“ uvedl.

Dodal, že ho překvapilo, že na známce není uvedeno, že je na ní vyobrazen prezident České republiky. „Z historického hlediska to možná bude chybět, ale to je věc faktická, kterou si někdo zvážil,
to nevymyslel grafik. Myslím, že to je dobře odvedená řemeslná práce fotografa i grafika,“ uzavřel Korecký.

Fotografka a pedagožka Dita  Pepe , která se věnuje portrétní fotografii, uvedla, že oficiální portrét prezidenta Petra Pavla podle jejího názoru splňuje kritéria kladená na tento druh fotografie.
„Pozitivní výraz prezidenta je autentický a kopíruje jeho vystupování a obraz nám známý z médií. Kontrastnější řešení fotografie je zvoleno asi v návaznosti na další využití fotografie pro motiv
poštovní známky. Barevné varianty působí moderně a progresivně,“ řekla ČTK.

Dvojportrét s první dámou Evou Pavlovou je podle ní také velmi zdařilý, oba portrétovaní působí opět přirozeně a pozitivně. „Světlo z oken v místnosti lze podprahově vnímat jako naději ‘na lepší
časy’. To nejdůležitější podle mého názoru je, že oba portréty působí věrohodně, nestrojeně a pozitivně,“ uvedla fotografka.

Portréty i známky vyjdou v 10 barevných variantách Kolóry.https://t.co/XOpwpQ1CTu pic.twitter.com/qcabGqK1bp

— Petr Pavel (@prezidentpavel) May 3, 2023

Oficiální portrét prezidenta Petra Pavla | zdroj: Profimedia

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 3

KLÍČOVÁ SLOVA:  dita (1x), pepe (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.05.2023 (12:14:01) Internet Institut tvůrčí fotografie Echo24.cz - Články Echo24 čtk

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Prezident Petr Pavel ve středu dopoledne představil svůj oficiální portrét, který bude netradičně k dispozici v různých barevných podobách. Částečně tak připomíná slavný barevný portrét, na
němž Andy Warhol zpodobnil Marilyn Monroe. Lidé a úřady budou moct využít nejen barevnou nebo černobílou Pavlovu fotografii, ale i portrét s deseti různými barvami pozadí. Vytvořen byl i
oficiální portrét prezidentského páru a Česká pošta vydá poštovní známky, které bude možné koupit od 7. června.

Pavel řekl, že jeho vizí bylo nemít žádný portrét ani žádnou známku. "Není to totiž zrovna způsob prezentace, který by mi byl vlastní. Ale když jsem viděl odezvu ze strany lidí, kteří by chtěli mít
portrét prezidenta ve školách nebo na úřadech, tak jsem nakonec dal zelenou kreativnímu týmu, aby se toho chopil," uvedl ve středu prezident. Řekl, že s výsledkem je spokojený. Výsledek, který
představil jeho kreativní tým, označil za moderní a velmi civilní. Fotografie pořídili Jana Jabůrková a Jiří Turek ze studia J3T.

Fotografie budou k dispozici v rámci barevného konceptu nazvaného Kolóra. Podle jeho tvůrců je Česká republika země plná barev, z nichž každá znamená pro lidi vzpomínku nebo odkaz na
nějaké místo, věc nebo zážitek. Barvy pojmenovali po fenoménech spojených s českou historií, kulturou nebo tradicemi, například s odkazem na text státní hymny poskalinová nebo šumněborová.
Další barvy představují například československé motorky Jawa kývačka či pérák (českomotorková), pivo (spodně kvašená) nebo knihy Jaroslava Foglara (vontská špendlíková).

Známky budou k dostání na všech pobočkách České pošty od 7. června. Lidé si budou moct koupit celý aršík za 230 korun. Cena odpovídá hodnotě deseti známek na obyčejné psaní, která je 23
korun. Známky budou samolepící.

V prvních letech dostávala ČTK přímo z Hradu fotozpravodajství, do jejího archivu byla převedena podstatná část prezidentské obrazové dokumentace, aby byla prostřednictvím agentury
operativněji přístupná médiím. Postupně pak začala ČTK vytvářet obrazovou dokumentaci hlavy státu sama, což se týkalo i oficiálních portrétů.

Odborníci na fotografii vnímají oficiální snímky prezidenta Petra Pavla jako zdařilé. Barevná škála použitá pro pozadí a pojmenovaná s odkazem na českou kulturní tradici je podle nich hravá, dává
také lidem možnost výběru. Vizážista Petr Lukeš však vidí na úpravě oděvu Petra Pavla několik nedostatků, které by se na takto důležitém portrétu neměly vyskytnout.

Upozornil, že Pavel má na svém portrétu u košile na límečku ohnuté špičky, které visí ve vzduchu. "To je něco, co by tam být nemělo. Říkám si, jestli tam neměli stylistu, nebo měli hloupého
stylistu. Ale někomu to uteklo. Je to špatně vyžehlené a špatně padnoucí. Buď to někdo přehlédl, anebo vůbec nevěděl, že to má vidět, to by byla ta smutnější verze," uvedl Lukeš.

Barevnost pozadí prezentovaná na aršíku známek podle něj není nic konceptuálního ve smyslu hledání nových přístupů. "Je to motiv, je to variování barevného pozadí, který lidé důvěrně znají,
motiv inspirovaný pop artem, od Andyho Warhola. Je to něco, co identifikují s výtvarnou kulturou, ale není to nic experimentálního. To by zřejmě neprošlo, kdyby to bylo plné jinotajů a čehosi
neznámého do budoucna," řekl.

Fotografka a pedagožka Dita  Pepe , která se věnuje portrétní fotografii, uvedla, že oficiální portrét prezidenta Petra Pavla podle jejího názoru splňuje kritéria kladená na tento druh fotografie.
"Pozitivní výraz prezidenta je autentický a kopíruje jeho vystupování a obraz nám známý z médií. Kontrastnější řešení fotografie je zvoleno asi v návaznosti na další využití fotografie pro motiv
poštovní známky. Barevné varianty působí moderně a progresivně," sdělila.

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  dita (1x), pepe (1x)

20. V deseti barvách, téměř jako Marilyn Monroe. Prezident představil oficiální
portrét  seznam | nahoru

12/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNzE2MzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNzE2MzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNzE2MzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55171636
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55171636
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fecho24.cz%2Fa%2FHkL3w%2Fzpravy-domaci-prezident-pavel-predstavil-oficialni-portret-vydany-znamky
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55171636


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.05.2023 (12:35:48) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Na půdě Fakulty  veřejných  politik  dnes zasedala její Vědecká rada.� Tu tvoří, v čele s děkanem  FVP  Rudolfem  Žáčkem , významní odborníci z oblasti vzdělávání z naší univerzity�,
jiných vysokých škol i experti z praxe. Členové rady schvalují návrhy studijních programů fakulty� či složení členů komisí pro státní závěrečné zkoušky. �Na svých setkáních také projednávají a
pravidelně každý rok aktualizují záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti fakulty.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  veřejných (3x), politik (3x), fakulty (2x), fakulta (1x), opavě (1x), děkanem (1x), fvp (1x), rudolfem (1x), žáčkem (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.05.2023 (13:15:01) Internet Institut tvůrčí fotografie Idnes.cz - Články iDNES.cz, ČTK

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Odborníci na fotografii vnímají oficiální snímky prezidenta Petra Pavla jako zdařilé. Barevná škála použitá pro pozadí a nazvaná s odkazem na českou kulturní tradici je podle nich hravá, dává
také lidem možnost výběru. Vizážista Petr Lukeš však vidí na úpravě oděvu Petra Pavla několik chyb, které by se na takto důležitém portrétu neměly objevit.

„Portrét prezidenta je hezký, Petru Pavlovi to sluší, ale je tam jedna vcelku zásadní stylistická chyba, která mě překvapila. Jsem trochu zklamaný, čekal jsem, že to bude hodně vyšší standard
oproti portrétu bývalého prezidenta Miloše Zemana,“ řekl ČTK prezident Asociace vizážistů a stylistů Lukeš.

Spodně kvašený i cibulákový Pavel. Prezident představil známku i portrét

Upozornil, že Pavel má na svém portrétu u košile na límečku ohnuté špičky, které visí ve vzduchu. „To je něco, co by tam být nemělo. Říkám si, jestli tam neměli stylistu, nebo měli hloupého
stylistu. Ale někomu to uteklo. Je to špatně vyžehlené a špatně padnoucí. Buď to někdo přehlédl, anebo vůbec nevěděl, že to má vidět, to by byla ta smutnější verze,“ míní.

„Není to nic dramatického, asi je to pod rozlišovací schopnost spousty lidí. Kdyby to byla jakákoli jiná událost, kdyby šlo o reportážní fotografii, tak to vůbec není věc, o které bych se zmiňoval.
Může se stát, že se to člověku pohne během dne, a on se neupraví. Ale pokud je to oficiální portrét, měl by být dotažený k dokonalosti,“ řekl. Modrý oblek s bílou košilí je podle něj správnou
volbou.

Oficiální portrét prezidenta Petra Pavla a Evy Pavlové. (3. května 2023)

Podobně na společné fotografii Pavla s první dámou Lukešovi chybí u saka přesah manžety košile. „Aspoň o centimetr by měla koukat košile z rukávu, to je také chyba. A je to opět věc, na které
svět nestojí, ale na oficiálním portrétu by tohle chtělo naaranžovat,“ uvedl stylista.

„Z fotografického hlediska myslím, že to je dobře odvedená řemeslná práce. Myslím si, že poštovní známka a portrét do školy není o žádné umělecké extravaganci, z tohoto pohledu to vypadá
dobře. A barevný koncept – to je přístup, který se snaží být hravý a navodit dojem, že lidé mají možnost si vybrat, co je jim emocionálně bližší,“ řekl ČTK kurátor fotografie David Korecký.

Barevnost pozadí prezentovaná na aršíku známek podle něj není nic konceptuálního ve smyslu hledání nových přístupů. „Je to motiv, je to variování barevného pozadí, který lidé důvěrně znají,
motiv inspirovaný pop artem, od Andyho Warhola. Je to něco, co identifikují s výtvarnou kulturou, ale není to nic experimentálního. To by zřejmě neprošlo, kdyby to bylo plné jinotajů a čehosi
neznámého do budoucna,“ uvedl.

Oficiální portrét a poštovní známka prezidenta Petra Pavla. (3. května 2023)

Dodal, že ho překvapilo, že na známce není uvedeno, že je na ní vyobrazen prezident České republiky. „Z historického hlediska to možná bude chybět, ale to je věc faktická, kterou si někdo zvážil,
to nevymyslel grafik. Myslím, že to je dobře odvedená řemeslná práce fotografa i grafika,“ uzavřel Korecký.

Fotografka a pedagožka Dita  Pepe , která se věnuje portrétní fotografii, uvedla, že oficiální portrét prezidenta Petra Pavla podle jejího názoru splňuje kritéria kladená na tento druh fotografie.

Petr Pavel nafotil oficiální portrét. Představí ho začátkem příštího měsíce

„Pozitivní výraz prezidenta je autentický a kopíruje jeho vystupování a obraz nám známý z médií. Kontrastnější řešení fotografie je zvoleno asi v návaznosti na další využití fotografie pro motiv
poštovní známky. Barevné varianty působí moderně a progresivně,“ řekla ČTK.

Dvojportrét s první dámou Evou Pavlovou je podle ní také velmi zdařilý, oba portrétovaní působí opět přirozeně a pozitivně. „Světlo z oken v místnosti lze podprahově vnímat jako naději ‚na lepší
časy‘. To nejdůležitější podle mého názoru je, že oba portréty působí věrohodně, nestrojeně a pozitivně,“ uvedla fotografka.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  dita (1x), pepe (1x)

21. Na půdě Fakulty veřejných politik  dnes zasedala…  
seznam | nahoru

22. Špatně ohnutá košile, ale jinak hravé, hodnotí experti Pavlův portrét   
seznam | nahoru

13/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNjk1MDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNjk1MDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNjk1MDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55169503
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55169503
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F702438581884759
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55169503
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNjgwNDUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNjgwNDUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNjgwNDUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55168045
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55168045
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.idnes.cz%2Fzpravy%2Fdomaci%2Foficialni-snimky-prezidenta-petr-pavel-fotografie-nazor.A230503_124329_domaci_ikro
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55168045


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.05.2023 (16:12:08) Internet Institut tvůrčí fotografie Ceskenoviny.cz - Články ČTK

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Olomouc - Divadelní a filmový režisér a herec Miroslav Krobot se dnes v Olomouci stal králem, na pomyslný trůn usedl po korunovaci na olomouckém majálesu. Královský plášť s hermelínem a
žezlo mu předali jeho předchůdci, korunu na hlavu mu posadil rektor Univerzity Palackého Martin Procházka. Bývalý umělecký šéf Dejvického divadla si svou první roli krále užíval, studentům
vzkázal, ať jsou zvědaví, vyhledávají zábavu a mají se rádi. Korunovace krále se letos přesunula z balkonu radnice přímo do dění studentského majálesu na nádvoří Zbrojnice.

Krobot studentům nejprve z pozice krále popřál vše nejlepší k jejich svátku. "Rád bych měl na začátku hned tři doporučení a přání. Zaprvé, buďte zvědavi. Buďte zvědavi na svůj obor, na své
blízké, buďte zvědavi na své město, na celý svět, na celý vesmír, pokud možno. Zadruhé, dobře se bavte, protože dobrá zábava tříbí rozum. A zatřetí, mějte se rádi," vzkázal studentům jejich nový
král.

Královský plášť mu oblékl fotograf Jindřich  Štreit , který byl do této funkce zvolen v roce 2010. Hermelín mu na něj oblékla herečka Ivana Plíhalová, která se stala královnou o rok později, a
žezlo dostal od ředitelky univerzitní knihovny Heleny Sedláčkové, královny z roku 2017. Korunu novému králi nasadil rektor Procházka. "Letošní rok je zvláštní z mnoha důvodů - naše univerzita
slaví 450 let a pro mne osobně je dvojnásobná radost, že mohu osobně korunovat králem majálesu člověka, který je blízký našemu městu a našemu kraji, Miroslava Krobota. Má úzký vztah k
městu, mimo jiné je i fanouškem zdejšího fotbalového klubu," uvedl rektor.

Krobot si svou novou roli užíval, pár minut po korunovaci, ještě s korunou na hlavě, novinářům řekl, že je to trochu nezvyk. "Mám univerzitu rád, mám rád Olomouc, jsem rád králem majálesu,"
uvedl Krobot. "Roli krále jsem ještě nikdy nezažil, je to poprvé a užívám si to," doplnil pro ČTK.

Olomoucký majáles se v současné podobě koná od roku 2009, kdy se univerzita vrátila k formátu studentské nekomerční akce. Majáles připravují studenti. Zároveň jde o největší přehlídku
neziskového sektoru v regionu. Letošní ročník, který se odehrává na dvou scénách, na nádvoří Zbrojnice a Konviktu, začal zahřívacím kolem již v úterý. Majáles návštěvníkům nabízí koncerty,
divadelní představení, tvůrčí dílny i prezentaci studentských spolků a neziskových organizací. Specialitou programu byla i hudební majálesová tramvaj, která dnes brázdila ulice města.

V předchozích letech korunu převzali například Marek Eben, David Koller, Jaromír Švejdík, Josef Jařab, Ivana Plíhalová nebo Jindřich  Štreit . V roce 2019 to byla herečka a zpěvačka Erika
Stárková, poté až do loňska tradici přeťala pandemie koronaviru. Loni na trůn usedl poprvé královský pár, Jan Tománek a Kristýna Coufalová. Památku prvního polistopadového rektora Josefa
Jařaba, který se stal králem před deseti lety, uctili studenti po korunovaci minutou ticha. Zemřel dnes dopoledne.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.05.2023 (17:08:46) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Minulý týden jsme na naší Obchodně  podnikatelské  fakultě  hostili zástupce partnerských univerzit � ze zahraničí a to v rámci projektu International week. �Můžete se podívat na
stručnou reportáž. ��

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (2x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x), podnikatelské (1x), fakultě (1x)

DUPLICITNÍ S: Minulý týden jsme na naší Obchodně podnikatelské… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.05.2023 (17:24:09) Internet Institut tvůrčí fotografie Denik.cz - Hranický deník Liba Mátlová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Výstava děl malířky Evy Prokopcové je od minulého čtvrtku k vidění v Galerii Synagoga v Hranicích. K výstavě promluvil fotograf a dokumentarista Jindřich  Štreit .

Malířka Eva Prokopcová se narodila v roce 1948 v Českých Budějovicích. Studovala na Střední keramicko-sochařské škole v Hořicích v Podkrkonoší, architekturu na Českém vysokém učení
technickém v Praze a Akademii výtvarných umění v Praze u Jana Smetany. Po dokončení studií se vrátila do Českých Budějovic.

Eva Prokopcová používá abstraktních formálních prostředků, které mají expresivní i konstruktivní výraz. Její díla jsou zastoupena ve sbírkách Alšovy jihočeské galerie v Hluboké nad Vltavou,
Národní galerie Praha a dalších tuzemských galerií. V současné době se věnuje malbě a kresbě.

Výstava je v Galerii Synagoga k vidění do neděle 11. června.

23. Režisér a herec Miroslav Krobot se stal králem olomouckého majálesu   
seznam | nahoru

24. Minulý týden jsme na naší Obchodně podnikatelské…   
seznam | nahoru

25. Výstavu Evy Prokopcové zahájil v hranické Synagoze fotograf Jindřich
Štreit  seznam | nahoru

14/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNzkxMDUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNzkxMDUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxNzkxMDUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55179105
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55179105
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.ceskenoviny.cz%2Fzpravy%2Freziser-a-herec-miroslav-krobot-se-stal-kralem-olomouckeho-majalesu%2F2360429
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55179105
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxODA2NTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxODA2NTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxODA2NTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55180654
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55180654
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F632553335553850
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55180654
https://www.maximusweb.cz/public/original/55180653
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxODA5NDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxODA5NDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxODA5NDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55180948
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55180948
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fhranicky.denik.cz%2Fzpravy_region%2Fvystavu-evy-prokopcove-zahajil-v-hranicke-synagoze-fotograf-jindrich-streit-2023.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55180948


SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.05.2023 (19:30:00) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

����OBCHODNĚ PODNIKATELSKÁ FAKULTA V KARVINÉ HOSTILA ZÁSTUPCE ZAHRANIČNÍCH FAKULT V RÁMCI AKCE INTERNATIONAL WEEKInternational week už patří ke
tradičním akcím Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné. Letošního ročníku se zúčastnilo více jak osmdesát zástupců fakult z několika zemí Evropy. Jeho hlavním cílem je prohloubení vzájemné
spolupráce. Zveme vás na reportáž Televize POLAR. Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: ����OBCHODNĚ PODNIKATELSKÁ FAKULTA V KARVINÉ… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.05.2023 (20:12:33) Internet Institut tvůrčí fotografie Jihlavská drbna - Zprávy ČTK, Eva Hradilová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Prezident Petr Pavel dnes představil svůj oficiální portrét. K dispozici bude v deseti barvách nebo černobílý. Vytvořeny byly i oficiální portrét prezidentského páru a poštovní známky, které bude
možné koupit od 7. června. Podle stylisty má ale Pavel špatně padnoucí a špatně vyžehlené oblečení.

Pavel řekl, že jeho vizí bylo nemít žádný portrét ani žádnou známku. „Není to totiž zrovna způsob prezentace, který by mi byl vlastní. Ale když jsem viděl odezvu ze strany lidí, kteří by chtěli mít
portrét prezidenta ve školách nebo na úřadech, tak jsem nakonec dal zelenou kreativnímu týmu, aby se toho chopil," uvedl dnes prezident Petr Pavel. Řekl, že s výsledkem je spokojený.
Označil ho za moderní a velmi civilní. Fotografie pořídili Jana Jabůrková a Jiří Turek ze studia J3T.

Fotografie budou k dispozici v rámci barevného konceptu nazvaného Kolóra. Podle jeho tvůrců je Česká republika země plná barev. „Každá z těch barev v sobě ukrývá odkaz na nějaké místo,
událost nebo věc, kterou nosíme ve svých srdcích," uvedli.

Barvy pojmenovali po fenoménech spojených s českou historií, kulturou nebo tradicemi, například s odkazem na text státní hymny poskalinová nebo šumněborová. Další barvy představují
například československé motorky Jawa kývačka či pérák (českomotorková), pivo (spodně kvašená) nebo knihy Jaroslava Foglara (vontská špendlíková).

Oficiální fotografie prezidenta i prezidentského páru bude ke stažení na webu www.hrad.cz. Vytištěné portréty A2 v deseti různých barvách budou standardně k dostání na www.sevt.cz.

Smolepící známky v hodnotě 23 korun si budou lidé moci koupit od 7. června na poštách. V nabídce bude arch se všemi deseti barvami za 230 korun. V první fázi tiskárna vytiskne milion známek,
tedy sto tisíc archů.

Vizážista Petr Lukeš však vidí na úpravě oděvu Petra Pavla několik nedostatků, které by se na takto důležitém portrétu neměly vyskytnout.

„Portrét prezidenta je hezký, Petru Pavlovi to sluší, ale je tam jedna vcelku zásadní stylistická chyba, která mě překvapila. Jsem trochu zklamaný, čekal jsem, že to bude hodně vyšší standard
oproti portrétu bývalého prezidenta Miloše Zemana," řekl prezident Asociace vizážistů a stylistů Lukeš.

Upozornil, že Pavel má na svém portrétu u košile na límečku ohnuté špičky, které visí ve vzduchu.  „To je něco, co by tam být nemělo. Říkám si, jestli tam neměli stylistu, nebo měli hloupého
stylistu. Ale někomu to uteklo. Je to špatně vyžehlené a špatně padnoucí. Buď to někdo přehlédl, anebo vůbec nevěděl, že to má vidět, to by byla ta smutnější verze," míní.

„Není to nic dramatického, asi je to pod rozlišovací schopnost spousty lidí. Kdyby to byla jakákoli jiná událost, kdyby šlo o reportážní fotografii, tak to vůbec není věc, o které bych se zmiňoval.
Může se stát, že se to člověku pohne během dne, a on se neupraví. Ale pokud je to oficiální portrét, měl by být dotažený k dokonalosti," řekl. Modrý oblek s bílou košilí je podle něj správnou
volbou.

Podobně na společné fotografii Pavla s první dámou Lukešovi chybí u saka přesah manžety košile. „Aspoň o centimetr by měla koukat košile z rukávu, to je také chyba. A je to opět věc, na které
svět nestojí, ale na oficiálním portrétu by tohle chtělo naaranžovat," uvedl stylista.

„Z fotografického hlediska myslím, že to je dobře odvedená řemeslná práce. Myslím si, že poštovní známka a portrét do školy není o žádné umělecké extravaganci, z tohoto pohledu to vypadá
dobře. A barevný koncept - to je přístup, který se snaží být hravý a navodit dojem, že lidé mají možnost si vybrat, co je jim emocionálně bližší," řekl kurátor fotografie David Korecký.

Barevnost pozadí prezentovaná na aršíku známek podle něj není nic konceptuálního ve smyslu hledání nových přístupů. „ Je to motiv, je to variování barevného pozadí, který lidé důvěrně znají,
motiv inspirovaný pop artem, od Andyho Warhola. Je to něco, co identifikují s výtvarnou kulturou, ale není to nic experimentálního. To by zřejmě neprošlo, kdyby to bylo plné jinotajů a čehosi
neznámého do budoucna," uvedl.

Dodal, že ho překvapilo, že na známce není uvedeno, že je na ní vyobrazen prezident České republiky. „Z historického hlediska to možná bude chybět, ale to je věc faktická, kterou si někdo
zvážil, to nevymyslel grafik. Myslím, že to je dobře odvedená řemeslná práce fotografa i grafika," uzavřel Korecký.

Fotografka a pedagožka Dita  Pepe , která se věnuje portrétní fotografii, uvedla, že oficiální portrét prezidenta Petra Pavla podle jejího názoru splňuje kritéria kladená na tento druh fotografie.
„Pozitivní výraz prezidenta je autentický a kopíruje jeho vystupování a obraz nám známý z médií. Kontrastnější řešení fotografie je zvoleno asi v návaznosti na další využití fotografie pro motiv
poštovní známky. Barevné varianty působí moderně a progresivně," řekla Pepe.

Dvojportrét s první dámou Evou Pavlovou je podle ní také velmi zdařilý, oba portrétovaní působí opět přirozeně a pozitivně. „ Světlo z oken v místnosti lze podprahově vnímat jako naději 'na lepší
časy'. To nejdůležitější podle mého názoru je, že oba portréty působí věrohodně, nestrojeně a pozitivně," uvedla fotografka.

26. ����OBCHODNĚ PODNIKATELSKÁ FAKULTA V KARVINÉ…   
seznam | nahoru

27. Prezident Pavel představil oficiální portrét, stylista na něm našel chyby   
seznam | nahoru

15/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxODY4NjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxODY4NjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxODY4NjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55186865
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55186865
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F613184207499735
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55186865
https://www.maximusweb.cz/public/original/55186863
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxODM4NTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxODM4NTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxODM4NTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55183852
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55183852
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fjihlavska.drbna.cz%2Fzpravy%2Fpolitika%2F20003-prezident-pavel-predstavil-oficialni-portret-stylista-na-nem-nasel-chyby.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55183852


SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  dita (1x), pepe (1x)

DUPLICITNÍ S: Prezident Pavel představil oficiální portrét, stylista na něm našel chyby ( Hanacká drbna - Zprávy, Institut tvůrčí fotografie ); Prezident Pavel představil oficiální portrét, stylista na něm
našel chyby (Hradeckadrbna.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Prezident Pavel představil oficiální portrét, stylista na něm našel chyby ( Liberecká drbna - Zprávy, Institut tvůrčí fotografie );
Prezident Pavel představil oficiální portrét, stylista na něm našel chyby (Prazska.drbna.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.05.2023 (08:00:01) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

���KVĚTNOVÉ VYDÁNÍ KARVINSKÉHO ZPRAVODAJE JE K PŘEČTENÍ TAKÉ NA WEBU MĚSTA, VYUŽIJTE INZERCETéměř každý měsíc k vám pravidelně putují informace v tištěném
měsíčníku Karvinský zpravodaj, který vydává statutární město Karviná. Jeho textovou a fotografickou stránku má na starosti tým na tiskovém karvinského magistrátu a pravidelný roznos do
poštovních schránek domácností zajišťují brigádníci.���KARVINSKÝ ZPRAVODAJ JE PO RUCE PO CELÉM MĚSTĚ�▶️ Radnice v Karviné-Fryštátě�▶️ Magistrát města Karviné v
budovách B a C v Karviné-Fryštátě�▶️ Bytové domy seniorů na ulici Borovského, U Lesa, Leonovova, U Bažantnice, Markova�▶️ Domov Alzheimer Darkov�▶️ Hlavní nádraží v Karviné-
Fryštátě, na poličce Kniha do vlaku�▶️ Karvinská hornická nemocnice v Karviné-Novém Městě�▶️ Kavárna Happy Coffee v Karviné-Fryštátě�▶️ Kavárna Slifkafé v Karviné-
Ráji�▶️ Městské informační centrum v Karviné-Fryštátě�▶️ Městský dům kultury v Karviné-Novém Městě�▶️ Nemocnice s poliklinikou v Karviné-Ráji�▶️ Obchodně podnikatelská fakulta
Slezské univerzity  v Karviné -Fryštátě�▶️ Poliklinika v Karviné-Mizerově�▶️ Regionální knihovna Karviná na pobočkách v Mizerově, Novém Městě, Fryštátě�▶️ Rehabilitační sanatorium
Lázní Darkov v Karviné-Hranicích�▶️ Seniorské bydlení CERES v Karviné-Fryštátě�▶️ Slezská humanita v Karviné-Mizerově�▶️ Sociální služby Karviná�▶️ STaRS
Karviná�▶️ Středisko volného času Juventus Karviná�▶️ Technické služby Karviná�▶️ Úřad práce České republiky v Karviné-Novém Městě�▶️ Základní umělecká škola Bedřicha
Smetany v Karviné-Mizerově���Karvinský zpravodaj je kromě těchto distribučních míst také vkládám do poštovních schránek bytových a rodinných domů v Karviné. ���Kdyby vám uteklo
některé z minulých vydání, tak to vůbec nevadí. Jednotlivá vydání najdete v elektronické podobě na webu města na https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj. ���Karvinský
zpravodaj vychází jedenáctkrát ročně s měsíčním nákladem 25 800 výtisků a možností využít placenou inzerci.Grafika: Jan ŠimerdaText: Martina Orgoníková

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: ���KVĚTNOVÉ VYDÁNÍ KARVINSKÉHO ZPRAVODAJE JE K… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.05.2023 (09:00:35) Sociální sítě Matematický ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Matematický  ústav  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Adam Hlaváč – učitel, fyzik, matematik a náš absolvent.

SEKCE: Kultura a vzdělávání POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  matematický (1x), ústav (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.05.2023 (09:26:49) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Slíbené oficiální foto z #CSVK Historie 2023 jsou tady! Pozorný divák zachytí opavskou stopu! #ÚHV reprezentoval Jiří Gatnar a skončil na děleném 10-14 místě (z 28 soutěžících). Jeho
příspěvek proto bude vydán v konferenčním sborníku! Ještě jednou gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci Slezská  univerzita  v Opavě !

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (2x), univerzita (2x), opavě (2x)

28. ���KVĚTNOVÉ VYDÁNÍ KARVINSKÉHO ZPRAVODAJE JE K…   
seznam | nahoru

29. Adam Hlaváč – učitel, fyzik, matematik a náš…   
seznam | nahoru

30. Slíbené oficiální foto z #CSVK Historie 2023 jsou…   
seznam | nahoru

16/24

https://www.maximusweb.cz/public/original/55182537
https://www.maximusweb.cz/public/original/55182252
https://www.maximusweb.cz/public/original/55172822
https://www.maximusweb.cz/public/original/55168397
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxOTAzODYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxOTAzODYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxOTAzODYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55190386
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55190386
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F613187080832781
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55190386
https://www.maximusweb.cz/public/original/55190385
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxOTgyNzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxOTgyNzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxOTgyNzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55198272
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55198272
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FMatematickyUstav%2Fposts%2F1952142995139409
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55198272
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyMDA4NjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyMDA4NjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyMDA4NjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55200865
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55200865
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F682089777258280
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55200865


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.05.2023 (09:40:32) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

ICOM vyhlašuje 18. květen Mezinárodním dnem muzeí. Více informací najdete na: https://imd.icom.museum/international-museum-day-2023/the-theme-the-power-of-museums/Při této příležitosti
můžete v rámci veřejné sbírky také podpořit záchranu kulturních památek ve válkou postižených oblastech - https://icom.museum/en/news/icom-call-for-donations-to-support-museums-and-
museum-professionals-in-ukraine/❤️ �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.05.2023 (10:26:08) Internet Institut tvůrčí fotografie Seznam.cz, a.s. - Médium Seznam Radim Karlach

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Rakovina, parkinson, cukrovka. Stovkám nemocných pomáhalo zdarma konopí Dušana Dvořáka. Zavřeli ho na 6 let „za drogy“, ač třeba za znásilnění dětí bývá podmínka. Nyní žádá nového
prezidenta o milost.

Úleva od bolesti, křečí, paniky i deprese. To všechno umí léčebné konopí – což fakt není totéž co marihuana. Dušan Dvořák, kterého jako zasloužilého adiktologa může ze šíření drog podezřívat
jen někdo sjetý, začal nemocným poskytovat konopné přípravky vlastní výroby od roku 2006. Zdarma. Proč, když si konopí už mohl každý koupit v lékárně na lékařský předpis? Inu, právě že ne
každý. Pro mnoho lidí, například invalidní důchodce, bylo a je drahé. Jiným nedělá povolené konopí dobře – mají vedlejší účinky, psychózy, cítí se „zdrogovaně“. Mnohé navíc štvalo, že zatímco
léčivky typu heřmánku si člověk smí pěstovat na zahrádce, konopí je na indexu, i kdybyste ho stokrát místo na jointy používali na čípky, masti a tinktury. Připočtěte k tomu situaci ve světě, kde
prakticky všechny vyspělé státy konopí postupně zlegalizovaly, faktickou dekriminializaci hulení v Česku (policie a soudy ho přehlížejí, jinak by musely zavřít půlku škol a úřadů, kam se hrabe
covid), a pochopíte.

Dvořák pomáhal stovkám lidí s rakovinou, roztroušenou sklerózou, Parkinsonovu a Alzheimerovou chorobou, diabetes, lupénkou. Na chatě v hanáckém Ospělově pěstoval stovky kytek konopí, z
nichž vyráběl masti, tinktury, čípky a další přípravky, které jistě nemohly těžké nemoci vyléčit, ale činily život trpících snesitelnějším. Dopisy plné vděčnosti a uznání ostatně Dvořák později doložil i
soudu – marně, jak ještě uvidíme. Poskytoval konopí i k vědeckým účelům a sklidil řadu národních i mezinárodních ocenění – za všechny uveďme uznání Lumíra Hanuše, docenta Hebrejské
univerzity, světové kapacity na výzkum kanabinoidů.

Policejní a soudní šikana začala v roce 2008. Scénář opakovaně přes kopírák: Dvořák vysadí, kytky vyrostou. Přijíždí policie a zabavuje kytky i tinktury - jejich držení později zapírá, ač dokazují, že
Dvořák z rostlin skutečně vyráběl léky a ne hulení. Nakonec se po letech úřady prokecnou, že tinktury celou dobu měly… Vyšetřování, soudy, podmínka, hrozba zbavení svéprávnosti. Postupně
přituhuje, hrozí basa natvrdo, proto to roku 2019 Dvořák v Česku balí a jde si požádat o politický azyl v Kanadě, resp. USA. Při cestě na letiště ho zatknou. V prosinci 2019 dostane u soudu v
Prostějově 3 roky natvrdo (§283), posléze další 3 roky. K tomu 8 měsíců za vyhrožování soudkyni, když mu jednu noc ruply nervy a rozeslal na všechny strany vzteklý mail.

Uznávám, že s tím chlapem je to vzhledem k jeho komplikované povaze asi těžké. Uznávám též, že pokud porušil podmínku, byť v dobré vůli a snaze pomáhat, soudy ho asi odsoudit musely (byť
jistě ne tak drakonicky). A do třetice uznávám, že se justice nesmí nechat ovlivnit hlasem ulice (Dvořákovi příznivci pořádají happeningy, petice, publikují v médiích), přímluvou celebrit (mj. fotograf
Jindřich  Štreit , zmíněný Lumír Hanuš a řada dalších), ani tímto blogem bezvýznamného pisálka. A nepomůže ani argument, že dnes by to celé už zřejmě nebyl ani přestupek - důležité je, co
platilo v době vynesení rozsudku. Přesto se mi zcela příčí, aby se za bezplatnou pomoc trpícím chodilo na šest let do basy – nota bene v zemi, kde třeba za znásilnění dítěte dostanete zcela běžně
podmínku. A právě pro tyto případy, kdy je něco podle práva, ale není to ani trochu fér, máme institut milosti - což je, navzdory barbarství, s jakým s ním zacházeli poslední dva prezidenti, hluboce
humánní nástroj, jako stvořený pro tento okamžik.

Nový prezident, do kterého jsme vkládali naděje, že na rozdíl od svého předchůdce bude také lidský, ji nyní Dvořákovi může udělit - žádost je podána. Bude to chtít kus odvahy, neboť
rozhořčených hlasů „Zákony platí pro každého!“ a „Co kdyby si každý dělal, co chce?“ bude jistě dost.

Ostatně soudím, že by měl prezident milost Dvořákovi co nejdříve udělit.

SEKCE: Blogy POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.05.2023 (17:48:44) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Pavel Bělobrádek

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jindřich  Štreit  a Jindřich Buxbaum na vernisáži jejich fotografií v HK.

SEKCE: Politika

31. ICOM vyhlašuje 18. květen Mezinárodním dnem muzeí…   
seznam | nahoru

32. První milostí může prezident Pavel rozdělit společnost. Najde odvahu?   
seznam | nahoru

33. Jindřich Štreit a Jindřich Buxbaum na vernisáži…  
seznam | nahoru

17/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyMDA4NjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyMDA4NjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyMDA4NjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55200867
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55200867
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F682096347257623
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55200867
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxOTM1NDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxOTM1NDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUxOTM1NDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55193542
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55193542
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fmedium.seznam.cz%2Fclanek%2Fradim-karlach-prvni-milosti-muze-prezident-pavel-rozdelit-spolecnost-najde-odvahu-7764
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55193542
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyMTMzNTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyMTMzNTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyMTMzNTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55213357
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55213357
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FBelobradek%2Fposts%2F771974924292791
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55213357


KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.05.2023 (18:05:11) Internet Slezská univerzita v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Uzávěrka přihlášek do soutěží LESE-Wettbewerb a DRAMA-Wettbewerb je do 6. 4. 2023.

Prezenční část soutěží LESE-Wettbewerb, DRAMA-Wettbewerb a slavnostní vyhlášení výsledků a předání cen vítězům se bude konat v multifunkčním kinosále Slezské univerzity , Hauerova 4,
Opava .
Přijďte se podívat a podpořit letošní účasníky. Jste srdečně vítáni!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opava (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.05.2023 (19:11:21) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Petr Hladík

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�V Moravskoslezském kraji je dobře našlápnuto. ↗️  Celý den tu poznávám projekty prospěšné životnímu prostředí. V Ostravě to byla hybridní linka, v Třinci CirkArena, která by měla vzniknout z
bývalé hokejové haly a být vývojovým centrem v oblasti cirkulární ekonomiky. Dnešek končím na Slezská  univerzita  v Opavě  nad projekty vědeckého a vzdělávacího parku Eden Silesia a
Cepis centra pro moderní výuku, podnikání a inovace.V mnoha případech by měl pomoct program Spravedlivá transformace. Proměna energetiky je příležitost a tady se jí chopili. Super! � A
zítra v Moravskoslezský kraj pokračuji �

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.05.2023 (23:56:45) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky KDU - ČSL Moravskoslezský kraj

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ministr životního prostředí Petr Hladík se zajímá, jak se žije občanům v Moravskoslezském kraji. Dnešní den strávený v našem území byl věnován ➡️  setkání se zástupci odpadových společností
a prohlídce v naší zemi ojedinělé optické dotřizovací linky v OZO Ostrava, ➡️  setkání s hejtmanem kraje Ivo Vondrákem, náměstkem Lukášem Curylema dalšímizástupciMSK, kde společně
diskutovalinad strategickými projekty vkraji,➡️  setkání s chovateli ovcí na Jablunkovsku, kteří úspěšně realizují preventivní opatření proti napadení dobytka vlkem obecným,➡️  setkání se
starostou města Jablunkov Jiřím Hamrozim a dalšími starostyobcí, kde diskutovali témata, která toto území tíží,➡️  setkání s primátorkou města Třinec a prezentaci strategického projektu Cirk
Aréna,➡️  setkání se zástupciměsta Karviná  a Slezské univerzity , kterými byl představen připravovaný projekt EDEN.Den nabitý novými informacemi byl završen debatou se členy a příznivci
KDU-ČSL v Moravskoslezském kraji.Dneškemvšaknávštěva ministra v našemkraji nekončí. Zítra se přesune do oblasti Novojičínska.Děkujeme Bohuslav Niemiec a Elena Vahalíková za provázení
dnešním programem a těšíme se na zítřejší setkání.

SEKCE: Politika

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviná (1x), slezské (1x), univerzity (1x)

34. Soutěž ve čtení a dramatizaci německých textů   
seznam | nahoru

35. �V Moravskoslezském kraji je dobře našlápnuto. ↗️️ …   
seznam | nahoru

36. Ministr životního prostředí Petr Hladík se zajímá…   
seznam | nahoru

18/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyMTI0MjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyMTI0MjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyMTI0MjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55212421
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55212421
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Ffpf%2Fcz%2Fudalost%2F15%2F796
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55212421
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyMTQzNjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyMTQzNjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyMTQzNjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55214369
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55214369
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fhladik.kdu%2Fposts%2F647477950528995
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55214369
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyMTczNTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyMTczNTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyMTczNTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55217352
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55217352
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2F285239308157630%2Fposts%2F639114564919362
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55217352


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.05.2023 (09:40:57) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Referát pro zahraniční vztahy FVP  vyhlašuje soutěž o zpracování nejlepší prezentace o Fakultě  veřejných  politik  v anglickém jazyce. �Výzva je určena pro posluchače všech studijních
programů Slezská univerzita v Opavě. Takže, milí studenti, neváhejte a točte�nebo sedněte k počítači a pusťte se do powerpointové prezentace. Máte na to celé léto�, uzávěrka soutěže je až 30.
srpna. Více informací na webu fakulty.

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  fvp (2x), veřejných (2x), politik (2x), fakulta (1x), opavě (1x), fakultě (1x)

DUPLICITNÍ S: Referát pro zahraniční vztahy FVP vyhlašuje… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.05.2023 (11:29:26) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Již jen do 15. 5. 2023 se můžete registorvat do Opavského robocupa – tradiční soutěže v programování pro studenty středních škol. Devátý ročník akce proběhne 22. 5. 2023 od 9:00 do 16:00 na
Ústavu informatiky FPF SU, Bezručovo náměstí 1150/13. Připravte se na spoustu robotických úloh a hodnotné ceny! � Pro účastníky bude zajištěno také občerstvení.Ústav informatiky

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x), fpf (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.05.2023 (13:55:01) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ve čtvrtek 11. května si nenechte ujít Vernisáž výstavy Mapa milostných příběhů II, která bude zahájena v 17. hodin v univerzitním centru UniPointu v 1. patře OC Breda.� � Výstavní panely vás
provedou místy, ke kterým se vztahují zajímavé legendy, pověsti, příběhy o šťastné, nebo naopak nešťastné lásce, vášni, ale i o nenávisti a zradě. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.05.2023 (14:10:09) Internet Fyzikální ústav v Opavě Prima.iprima.cz - Ženy iPrima Josef Šťastna

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Intenzivní a magický květnový úplněk nastane v pátek v 19:33. Vliv Měsíce ještě více zintenzivní polostínové zatmění. K čemu je tento den vhodný? A jaké akce je nutné naopak odložit?

Květnový úplněk přichází ve znamení Štíra a podle astrologů bude mít silný vliv zejména na ženy a citlivé jedince. Lidé navíc při troše štěstí mohou v pátek večer pozorovat unikátní polostínové
zatmění.

„Úkaz bude ale poměrně nevýrazným, a aby jej lidé uviděli, budou muset vyhlížet Měsíc bezprostředně při jeho východu nízko nad obzorem, musejí mít tedy zcela jasnou oblohu nad
jihovýchodním obzorem a výhled nerušený budovami, stromy nebo nějakým kopcem,“ popsal pro agenturu ČTK astronom Petr Horálek z Fyzikálního  ústavu  v Opavě .

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT: Lunární fáze a jejich vliv na člověka. Ve které fázi jste se narodili?

Lidem, kteří touží polostínové zatmění sledovat, je doporučeno, aby vyrazili daleko od měst a nebeskou podívanou sledovali například vysoko v horách. Pak mají šanci úkaz vidět na vlastní oči.

Štír je vodní znamení plné tajemství, která se skrývají pod povrchem a která je velmi těžké odhalit. Je také považován za nejerotičtější znamení zvěrokruhu, zároveň velmi hloubavé a intenzivní,

37. Referát pro zahraniční vztahy FVP vyhlašuje…  
seznam | nahoru

38. Již jen do 15. 5. 2023 se můžete registorvat do…   
seznam | nahoru

39. Ve čtvrtek 11. května si nenechte ujít Vernisáž…   
seznam | nahoru

40. Květnový úplněk udeří s nebývalou intenzitou. Magii podpoří polostínové
zatmění  seznam | nahoru

19/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNDQ5NTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNDQ5NTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNDQ5NTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55244959
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55244959
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F703765528418731
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55244959
https://www.maximusweb.cz/public/original/55244958
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNDczOTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNDczOTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNDczOTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55247392
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55247392
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F719986766635775
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55247392
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTIwNzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTIwNzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTIwNzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55252075
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55252075
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F223214463668965
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55252075
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTAyOTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTAyOTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTAyOTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55250299
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55250299
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fzeny.iprima.cz%2Fkvetnovy-uplnek-uderi-s-nebyvalou-intenzitou-magii-podpori-polostinove-zatmeni-346038
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55250299


které má v sobě cosi magického, nebezpečného i jedovatého.

Lidé narození v tomto znamení bývají velmi vášniví, bystří, akční, ale také podezíraví, nestrpí žádný odpor. V tomto znamení se ukrývá nezdolná vůle, urputnost, dokonalá paměť, láska i nenávist.
Štírům vládne tajemná a osudová planeta Pluto, která je plná protikladů. Její pozitivní energie přináší úspěch, negativní naopak zkázu. Štíří energie je velmi silná a ve dnech kolem úplňku vás
může buď posouvat vpřed, nebo brzdit. Vytahuje na světlo vše, co dosud zůstávalo skryté. Pokud ji správně využijete, dává nové možnosti a ukazuje cestu.

Nádhernou podívanou nachystal také tzv. Růžový úplněk:

Podle starých indiánských tradic se květnovému úplňku říká také květný nebo květinový, neboť symbolizuje jaro ve své nejbarevnější síle a rozpuku. Po tomto úplňku by konečně měla začít
stoupat venkovní teplota a příroda by se měla otevřít novému začátku.

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT: Blíží se úplněk spojený se zatměním. Přinese silný erotický náboj i zúčtování

Vyhněte se lékařským zákrokům. Je obecně známé, že za úplňku se zhoršují nemoci, rány se nehojí a více krvácejí, záněty více hnisají. Říká se, že je v této době i více infarktů. Můžete také
pociťovat větší bolesti hlav nebo zad. V době před úplňkem a při něm je velmi vhodné vyhnout se jakýmkoli operacím a zdravotním zákrokům.

Plánujete miminko? Mohlo by se vám zadařit! Květnovému úplňku se připisují blahodárné účinky na plodnost. Říká se, že v přírodních národech ženy menstruovaly všechny najednou o novoluní.
To znamená, že jejich nejplodnější dny byly právě během úplňku.

Pozor na smlouvy! Úplněk ovlivňuje i naše myšlenkové pochody a říká se, že není dobré v této době podepisovat žádné důležité smlouvy nebo jiné dokumenty. Můžeme totiž přehlédnout některé
důležité informace. Doporučuje se počkat pár dnů, až bude vaše mysl vyrovnanější a čistší.

Na klidný spánek zapomeňte. Úplněk je často dáván do souvislosti s nespavostí. Reagují na něj hlavně citlivější lidé, které může trápit kromě nespavosti i náměsíčnost nebo noční můry.

SEKCE: Životní styl

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.05.2023 (15:10:02) Internet Fyzikální ústav v Opavě Idnes.cz - Články ČTK, vse

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Páteční Měsíc v úplňku bude v postavení, že se na jeho povrch částečně promítne stín Země. Z tohoto částečného zatmění ale od nás budeme moci pozorovat až jeho závěr, protože do té
doby bude Měsíc skryt za obzorem. Přesto byste večer měli zdvihnout hlavu, aby vám neunikly smítka z Halleyovy komety.

Páteční večer se vyplatí sledovat oblohu. Měsíc, který bude v úplňku, bude vycházet nad jihovýchodním obzorem. Pozorný pozorovatel bude moci vidět, že jeho levý okraj bude poněkud tmavší na
svém levém okraji. Bohužel v době, kdy stín zakryje Měsíční koutouč nejvíce, bude náš bledý souputník ještě skryt za obzorem. To bude podle astronoma Petra Horálka z Fyzikálního  ústavu  v
Opavě  v 19:23. Měsíc se přitom vyhoupne nad náš obzor až zhruba o hodinu později.

Měsíc bude v době svého východu procházet blízko plného zemského stínu, bude se tak zdát, jako by byl mírně „začazený sazemi“ ze svého levého okraje. „Úkaz bude ale poměrně nevýrazný a
aby jej lidé uviděli, budou muset vyhlížet Měsíc bezprostředně při jeho východu nízko nad obzorem, musejí mít tedy zcela jasnou oblohu nad jihovýchodním obzorem a výhled nerušený budovami,
stromy nebo nějakým kopcem,“ podotkl Horálek. Ideální místo pro pozorování bude vysoko v horách, dodal.

Průběh polostínového zatmění Měsíce v pátek 5. května 2023

Na území Česka bude ztmavení ještě relativně patrné zhruba půl hodiny po maximu úkazu. Lepší podmínky budou podle astronoma například v Maďarsku či na Slovensku, kde bude Měsíc
vycházet dříve po maximu úkazu a zatmění bude ještě výraznější.

Úplná zatmění Měsíce jsme z Evropy sledovali loni v květnu a další, kterébudeme moct z našeho území pozorovat, nás čeká až v roce 2025.

Meteorický roj z Halleyovy komety

Zatímco polostínové zatmění Měsíce nebude tak snadné rozpoznat, pokud se vydržíte koukat o víkendu na oblohu déle, budete mít šanci zhlédnout meteorický roj označovaný jako η-Aquaridy
(Eta-Aquaridy). Ten patří mezi několik z mála, které můžeme sledovat déle než měsíc. Ale jeho maximum připadá právě na tento víkend.

Ty slabší bude rušit výrazné světlo Měsíce, ale i tak by měla být šance zahlédnout některé z mnoha desítek meteorů, které mají v průběhu každé hodiny problesknout oblohou. Měsíc v těchto
dnech zapadá až k ránu zhruba mezi čtvrt na šest a půl šestou.

Podle astronomů z NASA se letos můžeme těšit na výraznější aktivitu tohoto roje s množstvím 120 - 160 meteorů za hodinu.

Tak jako každý rok se však může řada u nich schovat za obzorem, protože radiant (odkud meteory zdánlivě vylétají) tohoto roje je souhvězdí Vodnáře, které je v tomto období jen nízko nad
obzorem. Právě od tohoto souhvězdí se také odvozuje i název roje, respektive podle hvězdy η-Aqr, poblíž které leží již zmíněný radiant. Z tohoto důvodu budou mít možnost vidět meteorický roj
lépe lidé žijící na jižní polokouli.

Meteorický roj Eta-Aquaridy

K vidění tak mohou být dlouhé a rychlé světelné známky po vstupu meteorů do atmosféry, jejichž vstupní rychlost je podle České astronomické společnosti až 66,9 km/s.

Původ Eta-Aquarid můžeme hledat ve slavné Halleyově kometě. Jejími prachovými částečkami Země prochází dvakrát do roka. V říjnu tak díky nim můžeme sledovat Orionidy.

Mateřské těleso Eta-Aquarid, tedy Halleyova kometa, se u Slunce naposledy ocitla v únoru 1986, znovu se tak stane v roce 2061. Je také první matematicky předpověděnou kometou v historii.
Tuto předpověď udělal Edmond Halley v roku 1705 jako první, a proto je po něm kometa pojmenována.

SEKCE: Oborové tituly

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

41. Večerní částečné zatmění Měsíce neuvidíme celé. Nebe ale ukáže i meteory   
seznam | nahoru

20/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTE4NzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTE4NzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTE4NzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55251879
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55251879
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.idnes.cz%2Ftechnet%2Fvesmir%2Fmesi-zatmeni-castecne-vesmir-kourove.A230505_112313_tec_vesmir_vse
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55251879


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.05.2023 (16:16:26) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Tradiční oslava jara � a studentského života se kvapem blíží! Přijď i ty oslavit zakončení letního semestru. ��� Na Lodičkách v Karviné tě v rámci Majálesu čeká zábavný program, � který
má pro tebe připravena nejen naše fakulta.Bude to zkrátka den plný hudby �, zábavy, her a spoustu dalšího! �� Majáles se koná 19. 5. 2023 od 17:00 do 2:00. � Předprodej vstupenek
nalezneš zde: go.slu.cz/vstupenky❗️  Počkej… Máme pro tebe dobrou zprávu! Můžeš totiž zkusit svoje štěstí a o vstupenky si zasoutěžit. Vylosujeme dva výherce. � �� Podmínky soutěže
jsou jednoduché, stačí v komentáři označit svého parťáka, kterého na Majáles vezmeš s sebou! �Soutěž probíhá na IG A FB profilu fakulty do 10. 5. 2023 - vylosování vítěze proběhne 11. 5.
2023. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Tradiční oslava jara � a studentského života se… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.05.2023 (16:55:15) Internet Fyzikální ústav v Opavě Novinky.cz - Věda a školy Filip Šára

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zájemci se mohou v pátek večer pokusit o sledování tzv. polostínového zatmění Měsíce. Naše přirozená družice v úplňku bude po 20. hodině vycházet trochu tmavší na levém okraji. Úkaz
bude ale spíše nevýrazný a abychom jej uviděli, musíme vyhlížet Měsíc hned při jeho východu nízko nad JV obzorem. Je třeba mít jasnou oblohu a výhled nerušený budovami, stromy či kopci.

„Měsíc bude v pátek 5. května v době svého východu procházet blízko plného zemského stínu a bude se tak zdát, jako by byl mírně začazený sazemi ze svého levého okraje,“ popsal popularizátor
astronomie Petr Horálek z Fyzikálního  ústavu  Slezské univerzity v Opavě .

Maximální – a nejvýraznější – potemnění nastane v 19:23, jenže v té době bude úplněk ještě pod obzorem.

„Měsíc bude vycházet na 50. rovnoběžce a 15. poledníku ve 20:26, a tedy až hodinu po maximální fázi (v jiných částech ČR se to bude lišit v minutách). To opět ztíží pozorování úkazu,“ upozornil
Astronomický ústav Akademie věd ČR na svém Facebooku. Úkaz tak spatříme o něco méně výrazný než na úvodní fotografii článku.

Část světa se kochá zatměním Měsíce
Věda a školy

Lepší podmínky budou na jihovýchodě, např. v Maďarsku nebo na Slovensku, kde bude Měsíc vycházet dříve po maximu úkazu a zatmění bude výraznější.

„Abyste Měsíc zastihli v době ještě očima viditelného potemnění, musíte si najít místo s dokonale odkrytým východojihovýchodním obzorem, ideálně vysoko v horách,“ radí Horálek.

Meteoroložka Dagmar Honsová se nicméně obává, že zcela jasná obloha nebude na našem území panovat v podstatě nikde. „Na Moravě a ve Slezsku bude polojasno, v západních Čechách
zataženo a na zbytku oblačno,“ řekla Novinkám.

Nepochybně zajímavějšího částečného zatmění Měsíce, které u nás proběhne v celém svém průběhu, se podle astronomů dočkáme 28. října.

Prach z Halleyovy komety, u nás nenápadný

Okolo 6. května každoročně vrcholí meteorický roj Eta-Aquaridy, avšak jejich pozorování bude výrazně ztěžovat právě Měsíc v úplňku. Navíc řada z nich se může „schovávat“ za obzorem, jelikož
radiantem roje (tj. místem na obloze, odkud meteory zdánlivě vylétají) je souhvězdí Vodnáře, které je v tomto období nízko nad obzorem.

O víkendu vrcholí meteorický roj Lyridy
Věda a školy

„Souhvězdí Vodnáře vychází ráno už za rozbřesku a radiant je nízko, lze tak cca mezi 3. a 5. hodinou uvidět opravdu jen 1–5 meteorů celkem. A protože je úplněk, obloha je světlá, tudíž z těch
meteorů i daleko od měst člověk uvidí tak 1–2, zbytek Měsíc přesvítí,“ shrnul Horálek pro Novinky.

Foto: Colin Legg

Archivní fotografie Eta-Aquarid z Austrálie

Eta-Aquaridy, pojmenované podle hvězdy η Aqr, jsou jednou z větví proudu částic ze slavné Halleyovy komety - druhou větví jsou říjnové Orionidy.

Podle České astronomické společnosti spadne v ČR při jejich maximu kolem 20 meteorů za hodinu, při zvýšené aktivitě to může být i několikanásobek. Ale většinou jejich pozorování u nás moc
velká podívaná není, nejlepší podmínky obecně bývají na jižní polokouli.

Vzácné hybridní zatmění Slunce si podmanilo oblohu na západě Austrálie
Věda a školy

SEKCE: Kultura a vzdělávání POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Večerní úplněk mírně ztmavne ( Novinky.cz - Věda a školy, Slezská univerzita v Opavě );

42. Tradiční oslava jara � a studentského života se…   
seznam | nahoru

43. Večerní úplněk mírně ztmavne   
seznam | nahoru

21/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTYxMjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTYxMjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTYxMjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55256124
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55256124
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F633771262098724
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55256124
https://www.maximusweb.cz/public/original/55256122
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTQ0NDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTQ0NDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTQ0NDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55254448
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55254448
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fclanek%2Fveda-skoly-vecerni-uplnek-mirne-ztmavne-40430791
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55254448
https://www.maximusweb.cz/public/original/55254447


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.05.2023 (17:30:30) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Multimediální techniky v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� #AFO58 už je za námi! � Delegace našich studentů, kteří měli šanci zapojit se do olomouckého festivalu a promítnout svůj film se na příčky vítězů bohužel nedostali, ale i tak to pro nás byla
úspěšná akce!� Bylo úžasné zase vidět, jak naši talentovaní studenti prezentují své nejnovější filmy na velkém plátně.Anna RotreklovaMatouš KotěraJonáš JirovskýAcademia Film
OlomoucFyzikální ústav v Opavě Slezská  univerzita  v Opavě#afo #academiafilmolomouc #projekce #film #filmovyfestival #olomouc #multimedialnitechniky #mmt #slezskauniverzita # slu

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), slezská (1x), univerzita (1x), slu (1x)

DUPLICITNÍ S: � #AFO58 už je za námi! � Delegace našich… ( Facebook - Příspěvky, Fyzikální ústav v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.05.2023 (18:05:14) Internet Fyzikální ústav v Opavě Allnews.cz - Články Redakce

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Lidé dnes večer mohou pozorovat polostínové zatmění Měsíce. V úplňku bude vycházet nad jihovýchodním obzorem trošičku tmavší na svém levém okraji. Maximální a nejvýraznější potemnění
nastane v 19:23, ale v té době bude úplněk ještě pod obzorem, sdělil ČTK astronom Petr Horálek z Fyzikálního ústavu  v Opavě .

Foto: Shutterstock

Měsíc bude v době svého východu procházet blízko plného zemského stínu, bude se tak zdát, jako by byl mírně „začazený sazemi“ ze svého levého okraje. „Úkaz bude ale poměrně nevýrazný a
aby jej lidé uviděli, budou muset vyhlížet Měsíc bezprostředně při jeho východu nízko nad obzorem, musejí mít tedy zcela jasnou oblohu nad jihovýchodním obzorem a výhled nerušený budovami,
stromy nebo nějakým kopcem,“ podotkl Horálek. Ideální místo pro pozorování bude vysoko v horách, dodal.

Na území Česka bude ztmavení ještě relativně patrné zhruba půl hodiny po maximu úkazu. Lepší podmínky budou podle astronoma například v Maďarsku či na Slovensku, kde bude Měsíc
vycházet dříve po maximu úkazu a zatmění bude ještě výraznější.

Praha (ČTK)

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Dnes večer můžeš pozorovat polostínové zatmění Měsíce v úplňku. Kde ho uvidíš nejlíp? ( Refresher.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Polostínové zatmění Měsíce v úplňku je
tady. Astronom radí, kdy a jak jej pozorovat (Blesk.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Unikátní vesmírná podívaná. Večer nastane polostínové zatmění Měsíce ( Echo24.cz - Články, Fyzikální
ústav v Opavě);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.05.2023 (20:42:08) Internet Fyzikální ústav v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Rezervace a prodej vstupenek zde.
Rezervace a prodej vstupenek zde.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  unisféra (1x)

44. � #AFO58 už je za námi! � Delegace našich…   
seznam | nahoru

45. Lidé mohou dnes večer pozorovat polostínové zatmění Měsíce v úplňku   
seznam | nahoru

46. Unisféra — Tajemný oceán 3D   
seznam | nahoru

22/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTUyOTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTUyOTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTUyOTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55255292
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55255292
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmultimedialnitechniky%2Fposts%2F919289412812336
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55255292
https://www.maximusweb.cz/public/original/55255291
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTU1NTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTU1NTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTU1NTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55255557
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55255557
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fallnews.cz%2F2023%2F05%2F05%2Flide-mohou-dnes-vecer-pozorovat-polostinove-zatmeni-mesice-v-uplnku
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55255557
https://www.maximusweb.cz/public/original/55221046
https://www.maximusweb.cz/public/original/55221454
https://www.maximusweb.cz/public/original/55252211
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTczODcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTczODcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNTczODcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55257387
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55257387
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fphys%2Fcz%2Fudalost%2F3%2F260
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55257387


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.05.2023 (09:46:13) Internet Matematický ústav v Opavě Scsf.faf.cuni.cz - Zprávy NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V týdnu 17. – 23.04.2023 byl díky Spolku slovinských studentů farmacie zorganizován každoroční kongres evropské asociace studentů farmacie. Tato akce se pořádala v lázeňském komplexu
Terme Olimia v městečku Podčetrtek, ve Slovinsku. Hlavním tématem letošního roku byly neurodegenerativní poruchy, o kterých se student mohl dozvědět od odborníků z celé Evropy. Bylo
probíráno mnoho onemocnění, jako například Parkinsonova či Alzheimerova nemoc a další. Událost probíhala ve všech místech tohoto wellness hotelu, kde v přednáškových místnostech probíhal
výukový program včetně přednášek, workshopů a tréninků. Večerní zábava se poté konala v klubových místnostech či sportovní hale. Během těchto událostí byly zařízené přestávky s
občerstvením v podobě kávy, čaje, vody a sladkých dezertů. Během celého týdnu jsme měli přístup do bazénu a na all – inclusive občerstvení, které zahrnovalo snídani, oběd i večeři.

Edukační program zahrnoval primárně velice zajímavá symposia, kde byly probírány například nové možnosti v léčbě neurodegenerativních poruch, řešení výzev či bezpečnosti léčby. Na celé
edukaci se podíleli vědečtí odborníci, uznávaní profesoři z univerzit či evropských zdravotních asociací. Vedle symposií jsem měla možnost se zúčastnit i mnoha workshopů a tréninků. Workshopy
byly pojaty formou přednášky či interaktivní komunikace ve skupinách. Vedoucí těchto workshopů byli vždy velice vstřícní a otevření veškerým otázkám. Velice jsem si cenila právě interakčnosti
workshopů, kde jsem si mohla poslechnout názory ostatních studentů mého věku a poznat jejich pohled na danou věc. Na trénincích jsem navštívila například trénink „brain  fitness “, kde jsem
zjistila, že jsou i jiné formy trénování paměti, které rozhodně využiji v následujícím zkouškovém období či trénink „self – awareness,“ kde jsem zjistila, že není chybou veřejně přiznat nějakou svou
slabost.

Celý edukační program mi dal nesmírně mnoho nových informací a přehled o tom, jak si stojíme v boji proti komplikovaným chorobám. Dal mi obrovský respekt k celému vývoji nových léčiv a také
se zároveň cítím ještě více hrdá a pokorná za to, že k tomuto všemu můžu v budoucnu přispět svými vědomostmi a odhodláním. Všichni přednášející mi předali pocit, že ať se děje, co chce,
vždycky stojí za to snažit se objevovat nové, napomáhat slabším a být obezřetná a pečlivá v práci, kterou plánuji dělat.

Na večerní program pro nás byly připravené party na specifické téma jako například neon party či disco night. Proběhla také slovinská noc, kde jsme mohli ochutnat jejich národní sladkosti nebo
alkohol či mohli vidět jejich národní tance. Noc poté jsme potom mohli okusit jídlo z jiných národností, jelikož se jednalo o international party. Veškerý večerní program byl poté zakončen Gala
night, kde se mohli všichni obléknout do společenského oblečení, ochutnat dobré jídlo a oslavit tak vrchol celého kongresu. Nejvíce vzpomínám právě na tento večer, kde jsem se cítila opravdu
slavnostně.

Jsem velice hrdá, že jsem takovou událost mohla navštívit. Ze všeho nejvíce mě celý týden překvapovala naprostá profesionalita a připravenost celé akce a slovinského spolku. Velice jsem
oceňovala absolutní důraz na všechny detaily, kdy pro nás byly například připraveny náramky pro každou večerní akci zvlášť. Myslím si, že každý student farmacie by si měl takovou událost zažít
a pocítit, jak studenti farmacie po celé Evropě drží pospolu. Díky tomu jsem opravdu pyšná na to, jaký obor studuji a velice mě hřeje pocit, že ať se vydám kamkoli, budou mě čekat jen milí lidé a po
této akci i dobří kamarádi.

Pavlína Sokolová

Více foto

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  brain (1x), fitness (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.05.2023 (10:54:56) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Filozoficko -přírodovědecká fakulta  vyhlašuje druhé kolo přijímacího řízení! Přihlášky ke studiu v akademickém roce 2023/2024 lze podávat do 1. července 2023.V rámci druhého kola je
možné se přihlásit ke studiu bakalářských i navazujících magisterských studijních programů Český jazyk a literatura, Knihovnictví, Historická dokumentaristika a mediální prezentace dějin a
dalších. Uchazeči a uchazečky o studium programu Tvůrčí fotografie (navazující Mgr.) mají na podání přihlášky čas až do 31. července 2023. Založit a odeslat přihlášku můžete na webu �
https://is.slu.cz/prihlaska/

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (3x), přírodovědecká (3x), fakulta (3x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.05.2023 (12:34:14) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Multimediální techniky v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� Naši dobrodruzi z MMT posílají pozdravy z Ameriky!�� Duo Honza Mudra a Radim Jacošek se vydali po stopách brněnského matematika Kurta Gödela a zastávku si udělali i v pracovně
Alberta Einsteina na Institutu pokročilých studií v Princetonu.� A co kluci v Americe natáčeli? To se brzy dozvíme! Fyzikální  ústav  v OpavěSlezská univerzita v Opavě#kurtgödel #gödel
#einstein #alberteinstein #princeton #usa #nataceni #film #dokument #fyzika #multimedialnitechniky #mmt #slezskauniverzita #slu

SEKCE: Instituce a organizace

47. Kongres Evropské asociace studentů farmacie ve Slovinsku   
seznam | nahoru

48. Filozoficko-přírodovědecká fakulta vyhlašuje…  
seznam | nahoru

49. � Naši dobrodruzi z MMT posílají pozdravy z…   
seznam | nahoru

23/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNjE0NzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNjE0NzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNjE0NzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55261472
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55261472
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fscsf.faf.cuni.cz%2FAktualne%2FZpravy%2F2023%2FKongres-Evropske-asociace-studentu-farmacie-ve-Slo
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55261472
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNjMwMjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNjMwMjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNjMwMjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55263026
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55263026
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F720764949891290
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55263026
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNjQ0NzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNjQ0NzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNjQ0NzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55264479
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55264479
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmultimedialnitechniky%2Fposts%2F919808879427056
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55264479


KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), ústav (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: � Naši dobrodruzi z MMT posílají pozdravy z… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.05.2023 (15:09:03) Internet Obchodně-podnikatelská fakulta Polar.cz - Karvinsko Monika Danková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

OPF vás opět po roce zve na na již tradiční a oblíbenou akci nazvanou Vyběhněte s děkanem.

VYBĚHNĚTE S DĚKANEM

OPF vás opět po roce zve na na již tradiční a oblíbenou akci nazvanou Vyběhněte s děkanem. Uskuteční ve středu 10. května. Hlavní závod bude odstartován na Univerzitním náměstí v 16:30
hodin, prezence bude spuštěna v 15 hodin. Poběží se trasa dlouhá 5,5 kilometrů až do areálu Lodiček, kde bude cíl. Tam je také plánován i dětský běh a to v 17:15. Nejlepší závodníci obdrží
věcné ceny od pořadatelů a sponzorů.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x)

DUPLICITNÍ S: OBCHODNĚ PODNIKATELSKÁ FAKULTA V KARVINÉ ZVE NA… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta ); OBCHODNĚ PODNIKATELSKÁ FAKULTA V
KARVINÉ ZVE NA… (Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Monitoring médií © 2023 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

50. Obchodně podnikatelská fakulta vás zve na akci Vyběhněte s děkanem,
koná se už tuto středu  seznam | nahoru

24/24

https://www.maximusweb.cz/public/original/55264478
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNjQ1MzcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNjQ1MzcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTUyNjQ1MzcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/55264537
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/55264537
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fkarvinsko%2Fkarvina%2F11000037062%2Fobchodne-podnikatelska-fakulta-vas-zve-na-akci-vybehnete-s-dekanem-kona-se-uz-tuto-stredu
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/55264537
https://www.maximusweb.cz/public/original/55266832
https://www.maximusweb.cz/public/original/55266831
mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/





	Report: 30.04.2023 14:59:51 - 07.05.2023 14:59:50
	Témata: Slezská univerzita v Opavě, Institut tvůrčí fotografie, Fakulta veřejných politik, Obchodně-podnikatelská fakulta, Fyzikální ústav v Opavě, Vedení univerzity, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Matematický ústav v Opavě
	Články v reportu: 50    Duplicitní (Odstraněné): 33
	[ Celkový počet článků: 83 ]

	1. Temný měsíc přichází. Je tu polostínové zatmění Měsíce Prahain.cz - Články
	2. První samoobslužná galerie vstoupila do nové sezony. Daniel Šperl v šumperském Pavilonu předvádí Všední slavnosti Krajskelisty.cz - Olomoucký kraj
	3. Jsme rádi, že můžeme alespoň zprostředkovaně… Facebook - Příspěvky
	4. Nabídky na změnu vytápění si vždy spočítejte dvakrát Městská část Praha 8 - Osmička
	5. Chceme Vás pozvat na konferenci pro studenty… Facebook - Příspěvky
	6. Další středoškoláci se dnes přijeli seznámit s… Facebook - Příspěvky
	7. Zítra si můžete poslechnout přednášku, která bude… Facebook - Příspěvky
	8. OPF Karviná hostila zástupce zahraničních fakult v rámci akce International Week Polar.cz - Karvinsko
	9. Dva prstence kolem černých děr? Mohla by za ně skrytá hmota! Astro.cz - Články
	10. Okolo čiernych dier by mohli byť dva prstence, za ktoré môže temná hmota, tvrdia českí vedci Vedanadosah.cvtisr.sk - Články
	11. Už jste viděli nejnovější video na našem YouTube… Facebook - Příspěvky
	12. Hana Puchová patří mezi nejvýraznější osobnosti… Facebook - Příspěvky
	13. Uhelné regiony si rozdělí 41 miliard korun. Problémem je málo času a nedostatečná připravenost Ekonews.cz - Články
	14. Aktive Schüler:innen lernen besser Slu.cz - Články
	15. Myslivci a lamborghini. Fotky z Moravy nadchly Ameriku, teď jsou k vidění v Praze Magazin.aktualne.cz - Foto
	16. Existují dva prstence okolo černých děr? Facebook - Příspěvky
	17. 👉📃🖊ZAJÍMÁTE SE O DĚNÍ VE MĚSTĚ? POZNAČTE SI V… Facebook - Příspěvky
	18. 🗓️ Ve dne 12.5.2023 se uskuteční workshop vedený… Facebook - Příspěvky
	19. Aktualizováno: Prezident Pavel v barvách: Spodně kvašený, šumněborový či letněbouřkově rozmarný Tiscali.cz - Zprávy
	20. V deseti barvách, téměř jako Marilyn Monroe. Prezident představil oficiální portrét Echo24.cz - Články
	21. Na půdě Fakulty veřejných politik dnes zasedala… Facebook - Příspěvky
	22. Špatně ohnutá košile, ale jinak hravé, hodnotí experti Pavlův portrét Idnes.cz - Články
	23. Režisér a herec Miroslav Krobot se stal králem olomouckého majálesu Ceskenoviny.cz - Články
	24. Minulý týden jsme na naší Obchodně podnikatelské… Facebook - Příspěvky
	25. Výstavu Evy Prokopcové zahájil v hranické Synagoze fotograf Jindřich Štreit Denik.cz - Hranický deník
	26. 👏👨🏫🎤OBCHODNĚ PODNIKATELSKÁ FAKULTA V KARVINÉ… Facebook - Příspěvky
	27. Prezident Pavel představil oficiální portrét, stylista na něm našel chyby Jihlavská drbna - Zprávy
	28. 👉📰🖊KVĚTNOVÉ VYDÁNÍ KARVINSKÉHO ZPRAVODAJE JE K… Facebook - Příspěvky
	29. Adam Hlaváč – učitel, fyzik, matematik a náš… Facebook - Příspěvky
	30. Slíbené oficiální foto z #CSVK Historie 2023 jsou… Facebook - Příspěvky
	31. ICOM vyhlašuje 18. květen Mezinárodním dnem muzeí… Facebook - Příspěvky
	32. První milostí může prezident Pavel rozdělit společnost. Najde odvahu? Seznam.cz, a.s. - Médium Seznam
	33. Jindřich Štreit a Jindřich Buxbaum na vernisáži… Facebook - Příspěvky
	34. Soutěž ve čtení a dramatizaci německých textů Slu.cz - Články
	35. 📍V Moravskoslezském kraji je dobře našlápnuto. ↗️… Facebook - Příspěvky
	36. Ministr životního prostředí Petr Hladík se zajímá… Facebook - Příspěvky
	37. Referát pro zahraniční vztahy FVP vyhlašuje… Facebook - Příspěvky
	38. Již jen do 15. 5. 2023 se můžete registorvat do… Facebook - Příspěvky
	39. Ve čtvrtek 11. května si nenechte ujít Vernisáž… Facebook - Příspěvky
	40. Květnový úplněk udeří s nebývalou intenzitou. Magii podpoří polostínové zatmění Prima.iprima.cz - Ženy iPrima
	41. Večerní částečné zatmění Měsíce neuvidíme celé. Nebe ale ukáže i meteory Idnes.cz - Články
	42. Tradiční oslava jara 🌷 a studentského života se… Facebook - Příspěvky
	43. Večerní úplněk mírně ztmavne Novinky.cz - Věda a školy
	44. 🥳 #AFO58 už je za námi! 👏 Delegace našich… Facebook - Příspěvky
	45. Lidé mohou dnes večer pozorovat polostínové zatmění Měsíce v úplňku Allnews.cz - Články
	46. Unisféra — Tajemný oceán 3D Slu.cz - Články
	47. Kongres Evropské asociace studentů farmacie ve Slovinsku Scsf.faf.cuni.cz - Zprávy
	48. Filozoficko-přírodovědecká fakulta vyhlašuje… Facebook - Příspěvky
	49. 🧳 Naši dobrodruzi z MMT posílají pozdravy z… Facebook - Příspěvky
	50. Obchodně podnikatelská fakulta vás zve na akci Vyběhněte s děkanem, koná se už tuto středu Polar.cz - Karvinsko
	1. Temný měsíc přichází. Je tu polostínové zatmění Měsíce
	2. První samoobslužná galerie vstoupila do nové sezony. Daniel Šperl v šumperském Pavilonu předvádí Všední slavnosti
	Inspirace z Nizozemí a ze Skandinávie
	Černobíle, klasicky a na výšku
	Sociální dokument
	Štreitův žák

	3. Jsme rádi, že můžeme alespoň zprostředkovaně…
	4. Nabídky na změnu vytápění si vždy spočítejte dvakrát
	5. Chceme Vás pozvat na konferenci pro studenty…
	6. Další středoškoláci se dnes přijeli seznámit s…
	7. Zítra si můžete poslechnout přednášku, která bude…
	8. OPF Karviná hostila zástupce zahraničních fakult v rámci akce International Week
	9. Dva prstence kolem černých děr? Mohla by za ně skrytá hmota!
	10. Okolo čiernych dier by mohli byť dva prstence, za ktoré môže temná hmota, tvrdia českí vedci
	11. Už jste viděli nejnovější video na našem YouTube…
	12. Hana Puchová patří mezi nejvýraznější osobnosti…
	13. Uhelné regiony si rozdělí 41 miliard korun. Problémem je málo času a nedostatečná připravenost
	14. Aktive Schüler:innen lernen besser
	15. Myslivci a lamborghini. Fotky z Moravy nadchly Ameriku, teď jsou k vidění v Praze
	O výstavě

	16. Existují dva prstence okolo černých děr?
	17. 👉📃🖊ZAJÍMÁTE SE O DĚNÍ VE MĚSTĚ? POZNAČTE SI V…
	18. 🗓️ Ve dne 12.5.2023 se uskuteční workshop vedený…
	19. Aktualizováno: Prezident Pavel v barvách: Spodně kvašený, šumněborový či letněbouřkově rozmarný
	Experti na fotografii vidí oficiální snímky prezidenta jako hravé a optimistické

	20. V deseti barvách, téměř jako Marilyn Monroe. Prezident představil oficiální portrét
	21. Na půdě Fakulty veřejných politik dnes zasedala…
	22. Špatně ohnutá košile, ale jinak hravé, hodnotí experti Pavlův portrét
	Spodně kvašený i cibulákový Pavel. Prezident představil známku i portrét
	Petr Pavel nafotil oficiální portrét. Představí ho začátkem příštího měsíce

	23. Režisér a herec Miroslav Krobot se stal králem olomouckého majálesu
	24. Minulý týden jsme na naší Obchodně podnikatelské…
	25. Výstavu Evy Prokopcové zahájil v hranické Synagoze fotograf Jindřich Štreit
	26. 👏👨🏫🎤OBCHODNĚ PODNIKATELSKÁ FAKULTA V KARVINÉ…
	27. Prezident Pavel představil oficiální portrét, stylista na něm našel chyby
	28. 👉📰🖊KVĚTNOVÉ VYDÁNÍ KARVINSKÉHO ZPRAVODAJE JE K…
	29. Adam Hlaváč – učitel, fyzik, matematik a náš…
	30. Slíbené oficiální foto z #CSVK Historie 2023 jsou…
	31. ICOM vyhlašuje 18. květen Mezinárodním dnem muzeí…
	32. První milostí může prezident Pavel rozdělit společnost. Najde odvahu?
	33. Jindřich Štreit a Jindřich Buxbaum na vernisáži…
	34. Soutěž ve čtení a dramatizaci německých textů
	35. 📍V Moravskoslezském kraji je dobře našlápnuto. ↗️…
	36. Ministr životního prostředí Petr Hladík se zajímá…
	37. Referát pro zahraniční vztahy FVP vyhlašuje…
	38. Již jen do 15. 5. 2023 se můžete registorvat do…
	39. Ve čtvrtek 11. května si nenechte ujít Vernisáž…
	40. Květnový úplněk udeří s nebývalou intenzitou. Magii podpoří polostínové zatmění
	41. Večerní částečné zatmění Měsíce neuvidíme celé. Nebe ale ukáže i meteory
	Meteorický roj z Halleyovy komety

	42. Tradiční oslava jara 🌷 a studentského života se…
	43. Večerní úplněk mírně ztmavne
	Část světa se kochá zatměním Měsíce
	Prach z Halleyovy komety, u nás nenápadný
	O víkendu vrcholí meteorický roj Lyridy
	Vzácné hybridní zatmění Slunce si podmanilo oblohu na západě Austrálie


	44. 🥳 #AFO58 už je za námi! 👏 Delegace našich…
	45. Lidé mohou dnes večer pozorovat polostínové zatmění Měsíce v úplňku
	46. Unisféra — Tajemný oceán 3D
	47. Kongres Evropské asociace studentů farmacie ve Slovinsku
	48. Filozoficko-přírodovědecká fakulta vyhlašuje…
	49. 🧳 Naši dobrodruzi z MMT posílají pozdravy z…
	50. Obchodně podnikatelská fakulta vás zve na akci Vyběhněte s děkanem, koná se už tuto středu

